
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No. 

Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a !os Bachilleres sobresalientes en los 
Exámenes de Estado 1CFES SABER 11 aplicados en el año 2013. 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En uso de sus atribuciones legales, en especia! de ias que le otorga el Decreto 3267 de 1981 
y 2738 de 2005 y 

CONSIDERANDO 

Que por medio de! Decreto 3267 de 1981 se creó la "Distinción Andrés Bello" en memoria de 
Don Andrés Bello como homenaje de la República a los bachilleres sobresalientes, según los 
resultados obtenidos en los Exámenes de Estado que aplica e! lnstituto Colombiano para la 
Evaluación de la Educación ICFES 1 . 

Que el artículo 1' del Decreto 2738 de 2005 2 , establece que la "Distinción Andrés Bello" se 
otorgará una vez al año por parte del Ministerio de Educación Nacional, a los estudiantes de 
grado undécimo (11) de educación media en dos (2) categorías, nacional y por entidad 
territorial certificada, a partir de los resultados del examen de Estado para ingreso a !a 
educación superior, realizado por el ICFES. 

Que en esta misma norma se señala que la mencionada distinción podrá otorgarse en las 
siguientes categorías: 

a. Categoría Nacional 3  a los 6 estudiantes de grado undécimo, que en el nivel nacional 
obtengan las más altas puntuaciones en cada una de las pruebas del núcleo común, 
según los puntos de corte que el !CFES establezca para cada prueba. 

b. Categoría de Entidad Territorial Certíficada 4  al estudiante de grado undécimo, que 
en cada entidad territorial certificada obtenga la más alta puntuación en cada una de 
las pruebas de! núcleo común del examen, según los puntos de corte que e! ICFES 

De conformidad con la Ley 1324 de 2009, corresponde a! ICFES realizar los exámenes de estado. 
2 

Por el cual se modifican los criterios para el otorgamiento de la "Distinción Andrés Bello", y se deroga el Decreto 2807 de 2000. 
3 

Decreto 2738 artículo 2° 
4 

Decreto 2738 artícuio3° 



RESOLUCIÓN NUMERO 19  I d
f.. I. 

	 7 
	Hoja N°. 2 

~my 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

establezca para cada prueba. 

Que también establece el Decreto en mención 5  que cuando en el punto de corte, más de un 
estudiante obtenga el mismo puntaje se seleccionará a aquel que haya obtenido el mayor 
puntaje en la totalidad del examen de estado para ingreso a la educación superior. 

Que el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación, remitió al Ministerio de 
Educación Nacional, el listado con los resultados en las pruebas aplicadas a los estudiantes 
en el 2013 con los correspondientes puntajes. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1. Otorgar la "Distinción Andrés Bello" en la categoría Nacional a los siguientes 
estudiantes que obtuvieron los más altos puntajes en cada prueba del núcleo común, para el 
año 2013, según se indica a continuación: 

NOMBRE PUNTAJE MUNICIPIO 
NOMBRE INSTITUCION DEPARTAMENTO CALENDARIO NOMBRE

PRUEBA 

1 HERRERA 	BARRERA 
MOISÉS 119 BOGOTÁ D.C. COL SAN VIATOR BOGOTÁ A FÍSICA 

2 FLOREZ 	DE 	MOYA 
LEONARDO JOSE 119 BARRANQUILLA COL COLON ATLÁNTICO A FÍSICA 

3 BEJARANO RAYO DIEGO GIMN 	CAMP 	SAN 
ANDRES 119 COTA FRANCISCO DE SALES CUNDINAMARCA A FÍSICA 

4 AGUDELO RAMIREZ JUAN INST SALESIANO PEDRO 
IGNACIO 119 MEDELLIN JUSTO BERRIO ANTIOQUIA A FÍSICA 

5 RODRIGUEZ 	CAMARGO SAN 	JOSE 	HERMANOS 
JUAN ESTEBAN 119 ARMENIA MARISTAS QUINDÍO A FÍSICA 

6 VILLEGAS 	RANGEL COL 	SAN 	IGNACIO 	DE 
CARLOS ALBERTO 119 MEDELLIN LOYOLA ANTIOQUIA A FÍSICA 

7 EHEMANN 	GUERRERO FUND 	EDUC 	DE MATEMÁTI 
KEVIN 116 MONTELIBANO MONTELIBANO CÓRDOBA A CA 

8 AGOSTA 	GUTIÉRREZ MATEMÁTI 
ESTIVALIS GERALDINE 116 CARTAGENA COL. BIFFI BOLÍVAR A CA 

g ZULUAGA 	ARIAS MATEMÁTI 
ALEJANDRO 116 ENVIGADO COLOMBO BRITANICO ANTIOQUIA A CA 

10 BUENO 	MOSQUERA ASPAEN 	GIMNASIO MATEMÁTI 
MARIA CAMIILA 116 NEIVA YUMANA HUILA A CA 

11 ERAZO ARTEAGA MARIA MATEMÁTI 
CAMILA 116 PASTO INST CHAMPAGNAT NARIÑO A CA 

12 FAJARDO DUEÑAS JOSE COL 	DE 	BTO MATEMÁTI 
MANUEL 116 BOGOTÁ D.C. UNIVERSIDAD LIBRE BOGOTÁ A CA 

13 LIC 	DE 	CERVANTES CIENCIAS 
MOYA JIMENEZ ANDRES 99 BOGOTÁ D.C. PADRES AGUSTINOS BOGOTÁ A SOCIALES 

5 
Decreto 2738 artículo4° 



RESOLUCIÓN NUMERO j' Hoja N°. 3 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga !a "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

, ,, 4., 

PUNTAJE MUNICIPIO 
NOMBRE NOMBRE INSTITUCION 	DEPARTAMENTO 

PRUEBA  
CALENDARIO 

14 UZURIAGA 	ARCILA 
LORENA 99 MANIZALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NTRA SEÑORA DE FATIMA CALDAS A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

15 ALVAREZ FLOREZ LAURA 
DANIELA 99 BOGOTÁ D.C. 

COL NUEVO COLOMBO 
AMERICANO BOGOTÁ A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

16 OLIVEROS 	PINEDA 
DANIEL 99 MANIZALES 

NORMAL SUPERIOR DE 
CALDAS CALDAS A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

17 SARMIENTO 	BUITRAGO 
ANDRES FELIPE 99 BOGOTÁ D.C. 

COL NUEVO COLOMBO 
AMERICANO BOGOTÁ A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

18  URAN 	MAYA 	JULIAN 
DAVID 99 SOLEDAD 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICO INDUSTRIAL EL 
MILAGROSO ATLÁNTICO A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

19 BARRERA GUACA JOAN 
SEBASTIAN 95 BOGOTÁ D.C. 

COL 	AGUSTINIANO 
CIUDAD SALITRE BOGOTÁ A LENGUAJE 

20 
PATIÑO MEJIA 	CARLOS 
ANDRES 95 MEDELLIN 

INST TEC 1ND PASCUAL 
BRAVO ANTIOQUIA A LENGUAJE 

21 FONSECA FUENTES JOSÉ 
MIGUEL 95 BOGOTÁ D.C. COL SAN VIATOR BOGOTÁ A LENGUAJE 

22 CUBILLOS RUEDA JUAN 
SEBASTIAN 94 BUCARAMANGA GIMNASIO SUPERIOR SANTANDER A LENGUAJE 

23 
FAJARDO 	JIMENEZ 
DANIEL 94 MEDELLIN 

COL SAN 	IGNACIO DE 
LOYOLA ANTIOQUIA A LENGUAJE 

24 SAAVEDRA 	PORRAS 
ISABELA 94 BELLO COL NAZARET ANTIOQUIA A LENGUAJE 

25 SIERRA 	CASTAÑEDA 
AMAURI 92 

BARRANCABERMEJ 
A 

CENT 	AUXILIAR 	DE 
SERVICIOS DOC SANTANDER A QUÍMICA 

26 
ARIZA ORDOÑEZ NICOLAS 89 NEIVA 

COLEGIO SALESIANO SAN 
MEDARDO HUILA A QUÍMICA 

27 MAYA 	ROLDÁN 	MARÍA 
ALEJANDRA 89 MEDELLIN 

COL DE LA COMPANIA DE 
MARIA ANTIOQUIA A QUÍMICA 

28 DUQUE 	CONTRERAS 
JUAN NICOLAS 89 BOGOTÁ D.C. 

COL CORAZONISTA HH 
DEL SAGRADO CORAZON BOGOTÁ A QUÍMICA 

29 RINCÓN 	VILLARREAL 
MANUEL ALEJANDRO 89 BOGOTÁ D.C. COL EMMANUEL D ALZON BOGOTÁ A QUÍMICA 

30 PATIÑO SANCHEZ JORGE 
MANUEL 89 BOGOTÁ D.C. LIC MONTANA BOGOTÁ F QUÍMICA 

31 GONZALEZ 	CORNEJO 
LUIS MAURICIO 98 BOGOTÁ D.C. COL DE LA ENSEÑANZA BOGOTÁ A BIOLOGÍA 

32 
YEPES 	CALDERON 
MANUELA 98 MEDELLIN COL PADRE MANYANET ANTIOQUIA A BIOLOGÍA 

33 MORENO SERNA LUISA 
MARÍA 98 MEDELLIN 

COL DE LA COMPANIA DE 
MARIA ANTIOQUIA A BIOLOGÍA 

34 GUTIERREZ 	ORDUZ 
ANDRES MAURICIO 98 BOGOTÁ D.C. COL AGUSTINIANO SUBA BOGOTÁ A BIOLOGÍA 

35 BRAVO AMADOR VIANDY 
DAYANNA 98 SOLEDAD 

COLEGIO 
METROPOLITANO 	DE 
SOLEDAD 2000 ATLÁNTICO A BIOLOGÍA 

36 ROJAS 	GONZALEZ 
JENNIFER TATIANA 98 DUITAMA 

COLEGIO 	 LA 
PRESENTACIÓN BOYACÁ A BIOLOGÍA 

37 CASTRO 	VARÓN 	JUAN 
JOSÉ 100 IBAGUE COL CHAMPAGNAT TOLIMA A INGLÉS 

38 HERRERA 	BARRERA 
MOISÉS 100 BOGOTÁ D.C. COL SAN VIATOR BOGOTÁ A INGLÉS 

39 MAYA 	ROLDÁN 	MARÍA 
ALEJANDRA 100 MEDELLIN 

COL DE LA COMPANIA DE 
MARIA ANTIOQUIA A INGLÉS 



RESOLUCIÓN NUMERO .9 12827 
	

Hoja N°. 4 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

en 

el 

NOMBRE PUNTAJE MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION DEPARTAMENTO CALENDARIO 
NOMBRE 
PRUEBA 

40 PALACIO PRADA MARIA 
NICOLE 100 CAJICA 

GIM 	VIRTUAL 	SAN 
FRANCISCO CUNDINAMARCA F INGLÉS 

41 DUQUE 	CONTRERAS 
JUAN NICOLAS 100 BOGOTÁ D.C. 

COL 	CORAZONISTA 	HH 
DEL SAGRADO CORAZON BOGOTÁ A INGLÉS 

42 ARCINIEGAS 	BASTIDAS 
RODOLFO ALEJANDRO 100 BOGOTÁ D.C. COL GIMN EL PORTILLO BOGOTÁ A INGLÉS 

43 ROMERO 	MILLÁN 	ANA 
MARÍA 101 ENVIGADO COLEGIO TERESIANO ANTIOQUIA A FILOSOFÍA 

44 PATINO 	MOGOLLON 
WILLIAM ALEJANDRO 101 BUCARAMANGA COL LA SALLE SANTANDER A FILOSOFÍA 

45 OROZCO 	JIMENEZ 
ALBERTO JOSE 101 VALLEDUPAR COL. SANTA FE CESAR A FILOSOFÍA 

46 TIRADO GONZÁLEZ JUAN 
FRANCISCO 101 FLORIDABLANCA COL AGUSTINIANO SANTANDER A FILOSOFÍA 

47 ARANDA 	SIERRA 
ESTEFANIA ANDREA 101 !BAGUE SEDE 1 LICEO NACIONAL TOLIMA A FILOSOFÍA 

48 BELTRAN 	CARABALLO 
DAVID ANDRÉS 101 BOGOTÁ D.C. 

INST 	PEDAG 	ARTURO 
RAMIREZ MONTUFAR BOGOTÁ A FILOSOFÍA 

Artículo 2. Otorgar la "Distinción Andrés Bello" en la categoría de entidad territorial 
certificada a los estudiantes que se relacionan en el siguiente cuadro, quienes obtuvieron 
más alto puntaje en cada prueba del núcleo común, para el año 2013, en sus respectivos 
Departamentos: 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

1 SUAREZ 	RAMIREZ 
JOSE ANTONIO 

65 AMAZONAS LETICIA 

I.E. 	ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO 	CANYES 
SANTACANA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

2 
ZARATE 	TRUJILLO 
MARIANA 

65 AMAZONAS LETICIA COL CRISTO REY A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

3 
ZARATE 	TRUJILLO 
MARIANA 

75 AMAZONAS LETICIA COL CRISTO REY A FILOSOFÍA 

4 
MARULANDA 	GARCIA 
CARLOS ANDRES 

74 AMAZONAS LETICIA 
I.E. INEM JOSE EUSTASIO 
RIVERA - SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

5 
SANTOS 	HERRERA 
JOHANA MARCELA 83 AMAZONAS LETICIA COL CRISTO REY A INGLÉS 

6 
ZARATE 	TRUJILLO 
MARIANA 67 AMAZONAS LETICIA COL CRISTO REY A LENGUAJE 

7 
SUAREZ 	RAMIREZ 
JOSE ANTONIO 

71 AMAZONAS LETICIA 

I.E. 	ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR MARCELIANO 
EDUARDO 	CANYES 
SANTACANA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

8 
MEJIA OSSA MIGUEL 
ANTONIO 

70 AMAZONAS LETICIA 
I.E. INEM JOSE EUSTASIO 
RIVERA - SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	

Hoja N°. 5 

IFX1E171~7111,1•14~7WWW2/1•1•1 

Continuación de la Resolución 'Por la cual se otorga !a 'Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes er 
los Exámenes de Estado1CFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PONTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

9 
BUITRAGO 	CASTAÑO 
JOSE LUIS 

85 ANTIOQUIA RIONEGRO 
COLEGIO 	SEMINARIO 
CORAZONISTA 

A BIOLOGÍA 

10 
MANEVICH 	COHEN 
YAEL 

85 ANTIOQUIA ENVIGADO 
COLEGIO 	THEODORO 
HERTZL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

11 
ESTRADA 	SIERRA 
DAVID 

84 ANTIOQUIA ENVIGADO 
COLEGIO 	GIMNASIO 
CANTABRIA 

A FILOSOFÍA 

12 
VELASQUEZ 	GOMEZ 
JUAN ANDRÉS 

118 ANTIOQUIA COPACABANA 
1. E. ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA 

A FÍSICA 

13 BETANCUR 	POSADA 
SANTIAGO 

100 ANTIOQUIA MEDELLIN 
COLEGIO SAN JOSE DE 
LAS VEGAS 

A INGLÉS 

14 
BETANCUR 	POSADA 
SANTIAGO 83 ANTIOQUIA MEDELLIN 

COLEGIO SAN JOSE DE 
LAS VEGAS 

A LENGUAJE 

15 
GONZALEZ 	RAMIREZ 
JUAN FELIPE 

99 ANTIOQUIA CALDAS 
LICEO 	JOSE 	MARIA 
BERNAL 

A MATEMÁTICA 

16 
GONZALEZ 	RAMIREZ 
JUAN FELIPE 

89 ANTIOQUIA CALDAS 
LICEO 	JOSE 	MARIA 
BERNAL 

A QUÍMICA 

17 SIERRA 	PEREZ 
MANUELA 

65 APARTADO APARTADO 

COLEGIO COOPERATIVO 
DE APARTADO CARLOS 
ARTURO ROLDAN 
BETANCUR 

A BIOLOGÍA 

18 CASTAÑO LEON SARA 85 APARTADO APARTADO 

COLEGIO COOPERATIVO 
DE APARTADO CARLOS 
ARTURO ROLDAN 
BETANCUR 

A 
CIENCIAS 

 SOCIALES 

19 CUESTA 	GOMEZ 
ANDERSON SMITH 

75 APARTADO APARTADO 1. E. ALFONSO LOPEZ A FILOSOFÍA 

20 GAVIRIA 	ARANGO 
ROGER 

69 APARTADO APARTADO 
1. 	E. 	HERACLIO 	MENA 
PADILLA 

A FÍSICA 

21 
GRANADA BETANCUR 
ADELAIDA 

83 APARTADO APARTADO INSTITUTO UNIBAN A INGLÉS 

22 CASTAÑO LEON SARA 71 APARTADO APARTADO 

COLEGIO COOPERATIVO 
DE APARTADO CARLOS 
ARTURO ROLDAN 
BETANCUR 

A LENGUAJE 

23 CASTAÑO LEON SARA 71 APARTADO APARTADO 

COLEGIO COOPERATIVO 
DE APARTADO CARLOS 
ARTURO ROLDAN 
BETANCUR 

A MATEMÁTICA 

24 VALENCIA 	PARRA 
SEBASTIAN 

70 APARTADO APARTADO 

COLEGIO COOPERATIVO 
DE APARTADO CARLOS 
ARTURO ROLDAN 
BETANCUR 

A QUÍMICA 

25 
CRISTANCHO 
BARROSO 	CARLOS 
DAVID 

85 ARAUCA FORTUL 
COLEGIO 	ALEJANDRO 
HUMBOLDT 

A BIOLOGÍA 

26 SOTO 	CANTILLO 
KELLY TATIANA 

86 ARAUCA ARAUCA COLEGIO LA ENSEÑANZA A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

27 VARGAS 	VALERO 
JAZBEL BEXALYN 

84 ARAUCA SARAVENA LA FRONTERA A FILOSOFÍA 

28 
CLEYDERMAN 
ESNEYDER BECERRA 
MONTAÑEZ 

116 ARAUCA ARAUCA SANTA TERESITA A FÍSICA 

29 
GONZALEZ 	JAIME 
MARIA FERNANDA 

100 ARAUCA ARAUCA 
LICEO SANTO DOMINGO 
SAVIO 

A INGLÉS 

30 
RAYO 	SÁNCHEZ 
MARLA STEFANY 

71 ARAUCA ARAUCA TECNICO CRISTO REY A LENGUAJE 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	

Hoja N°. 6 

I 

 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

31 
AREVALO 	ROBINSON 
MARIA ISABEL 

89 ARAUCA ARAUCA 
LICEO SANTO DOMINGO 
SAVIO 

A MATEMÁTICA 

32 
CRISTANCHO 
BARROSO 	CARLOS 
DAVID 

89 ARAUCA FORTUL 
COLEGIO 	ALEJANDRO 
HUMBOLDT 

A QUÍMICA 

33 
MOLANO 	GUTIERREZ 
DIEGO ALEJANDRO 

98 ARMENIA ARMENIA 
SAN 	JOSE HERMANOS 
MARISTAS 

A BIOLOGÍA 

34 
RODRIGUEZ 
CARDONA 	JULIAN 
LEANDRO 

85 ARMENIA ARMENIA 
CASD 	HERMOGENES 
MAZA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

35 
RODRIGUEZ 
CAMARGO 	JUAN 
ESTEBAN 

99 ARMENIA ARMENIA 
SAN JOSE 	HERMANOS 
MARISTAS 

A FILOSOFÍA 

36 
RODRIGUEZ 
CAMARGO 	JUAN 
ESTEBAN 

119 ARMENIA ARMENIA 
SAN JOSE 	HERMANOS 
MARISTAS 

A FÍSICA 

37 
GARCIA 	JARAMILLO 
JUAN SEBASTIAN 

100 ARMENIA ARMENIA 
FRANCISCANO SAN LUIS 
REY 

A INGLÉS 

38 
LONDOÑO 	BOTERO 
MARIA DEL MAR 

76 ARMENIA ARMENIA 
SAGRADO CORAZON DE 
JESUS 

A LENGUAJE 

39 
GARCIA 	JARAMILLO 
JUAN SEBASTIAN 

100 ARMENIA ARMENIA 
FRANCISCANO SAN LUIS 
REY 

A MATEMÁTICA 

40 
S AID BARGUIL MILAD 
ALI 

89 ARMENIA ARMENIA 
FRANCISCANO SAN LUIS 
REY  

A QUÍMICA 

41 
BADILLO 	SARMIENTO 
REYNELL ALBERTO 

83 ATLANTICO PALMAR DE VARELA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL DE PALMAR 

A BIOLOGÍA 

42 
ORTEGA 	CUADRADO 
MIGUEL ANGEL 

78 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL FRANCISCO 
JAVIER CISNEROS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

43 
BADILLO 	SARMIENTO 
REYNELL ALBERTO 

75 ATLANTICO PALMAR DE VARELA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL DE PALMAR 

A FILOSOFÍA 

44 
ORELLANO 	PRIETO 
ANDREA CAROLINA 

99 ATLANTICO GALAPA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

A FÍSICA 

45 
ORTEGA 	BRAVO 
KAREN ANDREA 

100 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL FRANCISCO 
JAVIER CISNEROS 

A INGLÉS 

46 
ORTEGA 	CUADRADO 
MIGUEL ANGEL 

76 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMERCIAL FRANCISCO 
JAVIER CISNEROS 

A LENGUAJE 

47 
ACOSTA 	QUIROZ 
KATHERYM JULIANNA 

90 ATLANTICO SABANAGRANDE 

I.E. TECNICA FRANCISCO 
CARTUSCIELLO DE 
SABANAGRANDE - SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

48 
SALTARIN 	SALTARIN 
RICARDO JOSE 

88 ATLANTICO JUAN DE ACOSTA 
CENTRO EDUCATIVO SAN 
JOSE DE SACO 

A QUÍMICA 

49 
MARTINEZ 	ROBLES 
KAREN JULIETH 

97 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA COL EL ROSARIO A BIOLOGÍA 

50 
BARRETO 	BARRERA 
JUAN FELIPE 

86 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA 
INST 	EDUCATIVA 
INFANTAS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

51 
TORRES 	GOMEZ 
ALEJANDRA MARIA 

99 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA COL EL ROSARIO A FILOSOFÍA 

52 
MARTINEZ 	TIRADO 
RAUL FERNANDO 

99 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA COL EL ROSARIO A FÍSICA 



r 
NOMBRE 1 
	los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en e! año 2013" 

PONTAJE 
POR 

PRUEBA 
ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

53 
BUENDÍA 	VILLABONA 
MARIA CAMILA 

100 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA INST ANTONIO NARIÑO A INGLÉS 

54 
CASTELLANOS 
MENDOZA 	CAMILO 
ANDRES 

71 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA COL EL ROSARIO A LENGUAJE 

55 
TORRES 	GOMEZ 
ALEJANDRA MARIA 

100 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA COL EL ROSARIO A MATEMÁTICA 

56 
SIERRA 	CASTAÑEDA 
AMAURI 

92 BARRANCABERMEJA BARRANCABERMEJA 
CENT 	AUXILIAR 	DE 
SERVICIOS DOC 

A QUÍMICA 

57 
CASTRO 	MORALES 
JIMES RAFAEL 

85 BARRANQUILLA BARRANQUILLA 
FUND 	EDUC. 	INST 
EXPERIMENTAL 	JOSE 
CELESTINO MUTIS 

A BIOLOGÍA 

58 
PACHECO 	GARZON 
HEMEL ANTONIO 

97 BARRANQUILLA BARRANQUILLA INST SAN JOSE A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

59 
GONZÁLEZ MENDOZA 
JUAN SEBASTIÁN 

99 BARRANQUILLA BARRANQUILLA 
INSTITUTO 	ALEXANDER 
VON HUMBOLDT 

A FILOSOFÍA 

60 
FLOREZ 	DE 	MOYA 
LEONARDO JOSE 

119 BARRANQUILLA BARRANQUILLA COL COLON A FÍSICA 

61 SERRANO 	HERRERA 
LUZ ANGELA 

100 BARRANQUILLA BARRANQUILLA 
FUND 	EDUC. 	INST 

 
F 
EXPERIMENTAL 	JOSE 
CELESTINO MUTIS 

A INGLÉS 

62 
MUÑOZ MEZA JOYCE 
DAYANA 

83 BARRANQUILLA BARRANQUILLA NUEVO COL DEL PRADO A LENGUAJE 

63 
BORRERO 	SILVERA 
SAMUEL DE JESUS 

114 BARRANQUILLA BARRANQUILLA 
INSTITUTO 	ALEXANDER 
VON HUMBOLDT 

A MATEMÁTICA 

64 
SILVA PAREJO MARIA 
ANGELICA 

89 BARRANQUILLA BARRANQUILLA NUEVO COL DEL PRADO A QUÍMICA 

65 
VARGAS 	PATIÑO 
MATEO 

76 BELLO BELLO 
COL PARROQUIAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

A BIOLOGÍA 

66 
PALACIO 	OROZCO 
BENHUR ALEJANDRO 

86 BELLO BELLO 
COL PARROQUIAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

67 RIOS 	LONDOÑO 
PABLO 

84 BELLO MEDELLIN COL LA SALLE A FILOSOFÍA 

68 
RIOS 	LONDOÑO 
PABLO 

118 BELLO MEDELLIN COL LA SALLE A FÍSICA 

69 
VARGAS 	PATIÑO 
MATEO 

100 BELLO BELLO 
COL PARROQUIAL SAN 
FRANCISCO DE ASIS 

A INGLÉS 

70 
SAAVEDRA 	PORRAS 
ISABELA 

94 BELLO BELLO COL NAZARET A LENGUAJE 

71 RIOS 	LONDOÑO 
PABLO 

98 BELLO MEDELLIN COL LA SALLE A MATEMÁTICA 

72 
LOPEZ LOPEZ JUAN 
ESTEBAN 

89 BELLO ENVIGADO COL LA SALLE A QUÍMICA 

73 
GONZALEZ CORNEJO 
LUIS MAURICIO 

98 BOGOTA BOGOTÁ D.C. COL DE LA ENSEÑANZA A BIOLOGÍA 

74 
MOYA 	JIMENEZ 
ANDRES 

99 BOGOTA BOGOTÁ D.C. 
LIC 	DE 	CERVANTES 
PADRES AGUSTINOS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

75 BELTRAN CARABALLO 
DAVID ANDRÉS 

101 BOGOTA BOGOTÁ D.C. 
INST 	PEDAG 	ARTURO 
RAMIREZ MONTUFAR 

A FILOSOFÍA 

76 HERRERA 	BARRERA 
MOISÉS 

119 BOGOTA CHIA COL SAN VIATOR A FÍSICA 

77 
HERRERA 	BARRERA 
MOISÉS 100 BOGOTA CHIA COL SAN VIATOR A INGLÉS 

78 
BARRERA 	GUACA 
JOAN SEBASTIAN 

95 BOGOTA BOGOTÁ D.C. 
COL 	AGUSTINIANO 
CIUDAD SALITRE 

A LENGUAJE 

79 
FAJARDO 	DUEÑAS 
JOSE MANUEL 

116 BOGOTA BOGOTÁ D.C. 
COL 	DE 	BTO 
UNIVERSIDAD LIBRE 

A MATEMÁTICA 

80 
DUQUE 	CONTRERAS 
JUAN NICOLAS 89 BOGOTA BOGOTÁ D.C. 

COL CORAZONISTA HH 
DEL SAGRADO CORAZON 

A QUÍMICA 

81 CEBALLOS 	PAYARES 
JUAN DIEGO 83 BOLÍVAR SIMITI INSTITUCION EDUCATIVA 

DE MONTERREY A BIOLOGÍA 

Continuación de la Resolución "Perla cual se otorga la "Distinción Andrés Belio" a los Bachilleres sobresalientes en 

RESOLUCIÓN NUMERO 
	2(1 	Hoja N°. 7 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	

12 R 9, 7 
	

Hoja N°. 8 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 

los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

,-- 	 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

82  
AMARÍS PUELLO LINA 
	 MARCELA 

77 BOLIVAR ARJONA 
LICEO PATERNINA - SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

83 
MORALES 	TORO 
PABLO JOSÉ 

99 BOCINAR TURBACO 
COLEGIO 	LA 	NUEVA 
ESPERANZA 

A FILOSOFÍA 

84 
DEULOFEU 	TORRES 
	ANDRES FELIPE 

118 BOLIVAR CARTAGENA 
COLEGIO 	LA 	NUEVA 
ESPERANZA 

A FÍSICA 

85 
URIBE 	CARMONA 
DANIEL ANDRES 

100 BOLIVAR CARTAGENA 
COLEGIO 	LA 	NUEVA 
ESPERANZA 

A INGLÉS 

86 
BARRERA 	CRUZ 
SOREL MARITZA 

83 BOLIVAR 
SANTA ROSA DEL 

SUR 
CENTRO 	EDUCATIVO 
MARIA MONTESSORI 

A LENGUAJE 

87 
ORTEGA 	BRAVO 
ALVARO JOSÉ 

99 BOLIVAR CARTAGENA 
COLEGIO 	LA 	NUEVA 
ESPERANZA 

A MATEMÁTICA 

88 
SAN MARTIN GOMEZ 
ANGELA PATRICA 

89 BOLIVAR CARTAGENA 
COLEGIO 	LA 	NUEVA 
ESPERANZA 

A QUÍMICA 

89 RINCON PEÑA JAVIER 84 BOYACA TUNJA 
COUNTRY 	BIUNGUAL 
SCHOOL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

90 
PINILLA 	SIERRA 
DUVAN FELIPE 

84 BOYACA CHIQUINQUIRA 
I.E.T. 	COMERCIAL 
SAGRADO CORAZON DE 
JESÚS - SEDE PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

91 
TORRES 	MARIÑO 
ANDRES FELIPE 

77 BOYACA SOGAMOSO 
I.E.SUAZAPAWA - SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

92 
VASQUEZ 	CAMARGO 
CARMEN JULIANA 

118 BOYACA PAIPA 
IE JUAN BAUTISTA MARIA 
VIANNEY 

A FÍSICA 

93 
ANGARITA 	MORENO 
JUAN DAVID 

100 BOYACA PAIPA 
IE JUAN BAUTISTA MARIA 
VIANNEY 

A INGLÉS 

94 
HENAO 	CESPEDES 
DANIEL ANDRES 

83 BOYACA PUERTO BOYACA 
COLEGIO 	SANTA 
TERESITA 

A LENGUAJE 

95 
HENAO 	CESPEDES 
DANIEL ANDRES 

100 BOYACA PUERTO BOYACA 
COLEGIO 	SANTA 
TERESITA 

A MATEMÁTICA 

96 
LANCHEROS 	OSPINA  
LINA ALEJANDRA 

89 BOYACA CHIQUINQUIRA 
I.E.T. 	COMERCIAL 
SAGRADO CORAZON DE 
JESÚS - SEDE PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

97 
PORRAS 	YARURO 
	 JUAN FELIPE 

85 BUCARAMANGA BUCARAMANGA COL LA SALLE A BIOLOGÍA 

98  
TORRES 	OSORIO 
SIMON 

98 BUCARAMANGA BUCARAMANGA 
COL 	SAN 	PEDRO 
CLAVER 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

99 
PATINO 	MOGOLLON 
WILLIAM ALEJANDRO 

101 BUCARAMANGA BUCARAMANGA COL LA SALLE A FILOSOFÍA 

100 
MARTINEZ 	MORENO 
	 VICTOR ANDRES 

116 BUCARAMANGA BUCARAMANGA 
COL 	SAN 	PEDRO 
CLAVER 

A FÍSICA 

101 
AGOSTA 	CASTRO 
MANUEL SALVADOR 

100 BUCARAMANGA BUCARAMANGA 
COL 	SAN 	PEDRO 
CLAVER 

A INGLÉS 

102 
CUBILLOS 	RUEDA 
JUAN SEBASTIAN 

94 BUCARAMANGA BUCARAMANGA GIMNASIO SUPERIOR A LENGUAJE 

103 
SANDOVAL VASQUEZ 
	 JAIME ANDRES 

116 BUCARAMANGA BUCARAMANGA 
I E TEC JORGE ARDILA 
DUARTE 

A MATEMÁTICA 

104 
AGOSTA 	CASTRO 
MANUEL SALVADOR 

89 BUCARAMANGA BUCARAMANGA 
COL 	SAN 	PEDRO 
CLAVER 

A QUÍMICA 

105 
BALAREZO HURTADO 
MAYLIN 

67 BUENAVENTURA BUENAVENTURA COLEGIO SAN VICENTE A BIOLOGÍA 

106 
FRANCO 	FRANCO 
DIANA CAROLINA 

72 BUENAVENTURA BUENAVENTURA 
SALESIANO 	JESUS 
ADOLESCENTE - SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

107 
IDARRAGA 	RAMIREZ 
JOSE EDILBERTO 

70 BUENAVENTURA BUENAVENTURA EL MILAGROSO A FILOSOFÍA 

108 
POTOSI 	REYES 
JEFERSON 

74 BUENAVENTURA BUENAVENTURA 
INSTITTUCION 
EDUCATIVA 	TEOFILO 
ROBERTO POTES 

A FÍSICA 

109 
RUIZ GOMEZ MARIA 
JOSE 

89 BUENAVENTURA BUENAVENTURA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR 	JUAN 
LADRILLEROS 

A INGLÉS 



RESOLUCIÓN NUMERÓ 
	/ 	

Hoja N°. 9 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 

los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

110 
RUIZ GOMEZ 	MARTA 
JOSE 

71 BUENAVENTURA BUENAVENTURA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR 	JUAN 
LADRILLEROS 

A LENGUAJE 

111 
PARRA 
PORTOCARRERO 
JOSE ALEXANDER 

80 BUENAVENTURA BUENAVENTURA 
INSTITUTO JUAN XXIII - 
SEDE PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

112 
SINISTERRA 	DIAZ 
STEVEN ERNESTO 

77 BUENAVENTURA BUENAVENTURA 
COLEGIO 	BARTOLOME 
DE LAS CASAS 

A QUÍMICA 

113 
GALLEGO  
ERNESTO 	

GIL 
77 BUGA BUGA IE ACADEMICO B BIOLOGÍA 

114 
ELEJALDE 	BASTIDAS 
ANDRES FELIPE 

76 BUGA BUGA 
C. 	E. 	FORMAL 
DISCENTER 	S 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

F 
CIENCIAS 
SOCIALES 

115 
AYALA 	BELALCAZAR 
CRISTHIAN CAMILO 

77 BUGA BUGA 
IE 	TULIO 	ENRIQUE 
TASCON 

B FILOSOFÍA 

116 
ZAMBRANO PERAFAN 
JOSE HUMBERTO 

74 BUGA BUGA 
IE 	TULIO 	ENRIQUE 
TASCON 

B FÍSICA 

117 
BARRERA 	SALGADO 
CRISTIAN ANDRES 

94 BUGA BUGA 
1E 	TULIO 	ENRIQUE 
TASCON 

B INGLÉS 

118 
ELEJALDE 	BASTIDAS 
ANDRES FELIPE 

75 BUGA BUGA 
C. 	E. 	FORMAL 
DISCENTER 	S 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

F LENGUAJE 

119 
ZAMBRANO PERAFAN 
JOSE HUMBERTO 

75 BUGA BUGA 
IE 	TULIO 	ENRIQUE 
TASCON 

B MATEMÁTICA 

120 
MELO 	CANO 	LUIS 
FERNANDO 

77 BUGA BUGA 
IE 	NARCISO 	CABAL 
SALCEDO 

B QUÍMICA 

121 TORRES DIAZ ANDRES 77 CALDAS VILLAMARIA 
COLEGIO 	VILLA 	DEL 
ROSARIO 

A BIOLOGÍA 

122 
DAVILA 	MARIN 
ALEJANDRO 

85 CALDAS LA MERCED 
INSTITUCION EDUCATIVA 
MONSEÑOR ANTONIO 
JOSÉ GIRALDO GÓMEZ 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

123 
TAPASCO 	FRANCO 
SERGIO 

77 CALDAS VILLAMARIA 
COLEGIO 	GERARDO 
ARIAS RAMIREZ 

A FILOSOFÍA 

124 
LOPEZ 	OSORIO 
CARLOS ALBERTO 

87 CALDAS RISARALDA 
COLEGIO 	MARIA 
INMACULADA 

A FÍSICA 

125 
AMIN 	SALAZAR 
ANDREA CATALINA 

100 CALDAS LA DORADA GIMNASIO PALMA REAL A INGLÉS 

126 
TAPASCO 	FRANCO 
	 SERGIO 

76 CALDAS VILLAMARIA 
COLEGIO 	GERARDO 
ARIAS RAMIREZ 

A LENGUAJE 

127 
	 MATEO 

FRANCO 	CIFUENTES 86 CALDAS NEIRA 
COLEGIO 	INSTITUTO 
NEIRA 

A MATEMÁTICA 

128 
TAPASCO 	FRANCO 
SERGIO 

89 CALDAS VILLAMARIA 
COLEGIO 	GERARDO 
ARIAS RAMIREZ 

A 

A 

QUÍMICA 

BIOLOGÍA 
129 

SANCHEZ 	SALAZAR 
JAIRO ANDRES 

77 CALI CALI 
INST NUESTRA SEÑORA 
DE LA ASUNCION 

130  
SAAVEDRA ANDRADE 
JULIANA 

85 CALI CALI 

32/01 	INSTITUCION 
EDUCATIVA 	NORMAL 
SUPERIOR SANTIAGO DE 
CALI 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

131 
NOGUERA 	TORO 
KEVIN DANIEL 

99 CALI CALI 
INSTITUCION EDUCATIVA 
JOSE MANUEL 
SAAVEDRA GALINDO 

A FILOSOFÍA 

132 
PARRA MUÑOZ LUISA 
	 FERNANDA 

99 CALI CALI 
COLEGIO 	NUESTRA 
SEÑORA DE FATIMA 

A FÍSICA 

133 
BOTERO CELI DIEGO 
FERNANDO 

100 CALI CALI 

32/01 	INSTITUCION 
EDUCATIVA 	NORMAL 
SUPERIOR SANTIAGO DE 
CALI 

A INGLÉS 

134 
LIBREROS 	MONTAÑO 
JOSE ALEJANDRO 

83 CALI CALI 
COL FUND STA ISABEL 
DE HUNGRIA 

A LENGUAJE 

135 
VILLARREAL DELGADO 
JHON SEBASTIAN 

98 CALI CALI 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA COMERCIAL 
LAS AMERICAS - SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

136 
RODRIGUEZ FORERO 
ELIANA 

89 CALI CALI 
SANTA 	MARIA STELLA 
MARIS 

A QUÍMICA 

137 
GRISALES 	MOTTA 
GUSTAVO ADOLFO 

68 CAQUETA EL PAUJIL AGROECOLOGICO A BIOLOGÍA 



- 12827 
RESOLUCIÓN NUMERO 

	
Hoja N°. 10 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado feFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

138 
BUENDIA 	OSPINA 
	MIGUEL ANTONIO 

68 CAQUETA EL DONCELLO JORGE ABEL MOLINA A 
CIENCIAS  
SOCIALES 

139 	YULITZA 
SÁNCHEZ 	RIOS 76 CAQUETA 

SAN JOSE DEL 
FRAGUA 

DON QUIJOTE 01 A FILOSOFÍA 

140 
ZAMBRANO 	MOLINA 
	DUVAN ALEJANDRO 

80 CAQUETA 
SAN JOSE DEL 

FRAGUA 
PARROQUIAL SAN JOSE A FÍSICA 

141 
HERNÁNDEZ 	DURÁN 
NICOLÁS ALBERTO 

77 CAQUETA 
CARTAGENA DEL 

CHAIRA 
EL CHAIRA A INGLÉS 

142 
ZAMBRANO 	MOLINA 
DUVAN ALEJANDRO 

67 CAQUETA 
SAN JOSE DEL 

FRAGUA 
PARROQUIAL SAN JOSE A LENGUAJE 

143 
PASTRANA 	TRIANA 
MARIO ANDRÉS 

78 CAQUETA ALBANIA SAN CARLOS A MATEMÁTICA 

144 
MORALES 	PEREZ 
MARLY HASBLEYDY 

89 CAQUETA LA MONTAÑITA PERPETUO SOCORRO A QUÍMICA 

145 
TORRES 	BELTRAN 
	 LUISA FERNANDA 

85 CARTAGENA CARTAGENA COL. DE LA SALLE A BIOLOGÍA 

146  
PALENCIA 	BARRIOS 
CRISTIAN DUVAN 

85 CARTAGENA CARTAGENA 
INST. 	DOCENTE 	DEL 
CARIBE 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

147 
GIRALDO ARISTIZABAL 
	 GABRIEL GIRALDO 

99 CARTAGENA CARTAGENA COL. DE LA SALLE A FILOSOFÍA 

148 
MANRIQUE MORELOS 
FABIAN JOSE 

118 CARTAGENA CARTAGENA 
CIUDAD 	ESCOLAR 	DE 
COMFENALCO 

A FÍSICA 

149 
HADECHINY CASTILLO 
	 MARIA PAULA 

100 CARTAGENA CARTAGENA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
MARIA AUXILIADORA 

A INGLÉS 

150 
	 JULIAN 

PARRA ROCA JOSE 76 CARTAGENA CARTAGENA COL. MONTESSORI A LENGUAJE 

151 
AGOSTA 	GUTIÉRREZ 
ESTIVALIS GERALDINE 

116 CARTAGENA CARTAGENA COL. BIFFI A MATEMÁTICA 

152 
CASTAÑO 	CORREA 
JUAN PABLO 

89 CARTAGENA CARTAGENA COL. DE LA SALLE A QUÍMICA 

153 
MONTILLO 	VEGA 
	 SEBASTIAN 

72 CARTAGO CALCEDONIA GABO SECUNDARIA A BIOLOGÍA 

154 
CASTRO LOPEZ LUIS 
MIGUEL 

85 CARTAGO CARTAGO 
COLEGIO 	MUNICIPAL 
ANTONIO 	HOLGUIN 
GARCES 

F 
CIENCIAS 
SOCIALES 

155 
VARGAS 	PALACIO 
	 MARIA ALEJANDRA 

99 CARTAGO CARTAGO SOR MARIA JULIANA A FILOSOFÍA 

156 
LATORRE ARROYAVE 
JORGE ALBERTO 

99 CARTAGO CARTAGO GABO SECUNDARIA A FÍSICA 

157 
MONTILLO 	VEGA 
	 SEBASTIAN 

100 CARTAGO CALCEDONIA GABO SECUNDARIA A INGLÉS 

158 
HERNANDEZ 
MONTAÑO 	DIEGO 
	 FERNANDO 

71 CARTAGO CARTAGO SOR MARIA JULIANA A LENGUAJE 

159 	 CESAR 
ARIAS SUÁREZ JULIO 

89 CARTAGO CARTAGO GABO SECUNDARIA A MATEMÁTICA 

160 
MONTILLO 	VEGA 
SEBASTIAN 

77 CARTAGO CALCEDONIA GABO SECUNDARIA A QUÍMICA 

161 
NIÑO 	ROMERO 
	 RODRIGO ANDRÉS 

71 CASANARE PAZ DE ARIPORO SAGRADO CORAZON A BIOLOGÍA 

162    RAUL 
PATIÑO 	MARTINEZ 85 CASANARE SAN GIL 

EZEQUIEL 	MORENO 	Y 
DIAZ 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

163 
TORRES 	PIDIACHE 
YUBER MAURICIO 

84 CASANARE MEDELLIN LA PRESENTACION A FILOSOFÍA 

164 
SILVA MARTINEZ JUAN 
	 MANUEL 

97 CASANARE PAZ DE ARIPORO JUAN JOSE RONDON A FÍSICA 

165 	 RAUL 
PATIÑO 	MARTINEZ 94 CASANARE SAN GIL 

F7FQUIEL 	MORENO 	Y 
DIAZ 

A INGLÉS 

166 
TORRES 	PIDIACHE 
YUBER MAURICIO 

76 CASANARE MEDELLIN LA PRESENTACION A LENGUAJE 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	

12227 	Hoja N°. 11 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

en 

PRUEBA 

1 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO 

167 
CARDENAS 	RUBIO 
JUAN CAMILO 

83 CASANARE TAURAMENA JOSE MARIA CORDOBA A MATEMÁTICA 

168 
CARDENAS 	RUBIO 
JUAN CAMILO 

88 CASANARE TAURAMENA JOSE MARIA CORDOBA A QUÍMICA 

169 
ARIAS FRANCO DAVID 
ORLANDO 

83 CAUCA 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 

COLEGIO NiN0 JESUS DE 
PRAGA 

A BIOLOGÍA 

170 
QUINTERO 	CUELLAR 
LUIS ALEJANDRO 

85 CAUCA INZA 
INSTITUTO 	TECNICO 
AGRICOLA LUIS NELSON 
CUELLAR 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

171 
RIVAS MINA ADRIANA 
MARCELA 

76 CAUCA 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 

INSTITUTO 	TECNICO 
COLEGIO NACIONAL DE 
BACHILLERATO 

A FILOSOFÍA 

172 
EIMER 	ORLANDO 
IMBACHI RODRIGUEZ 

87 CAUCA BALBOA 
I.E. 	VASCO NUÑEZ DE 
BALBOA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

173 
CADAVID 	LIBREROS 
MARIA DEL MAR 

94 CAUCA 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 
COLEGIO NINO JESUS DE 
PRAGA 

A INGLÉS 

174 
PENAGOS 	CABRERA 
DANIEL FRANCISCO 

71 CAUCA 
SANTANDER DE 

QUILICHAO 
COLEGIO NINO JESUS DE 
PRAGA 

A LENGUAJE 

175 
CHILITO 	ORTIZ 
ANDRES FELIPE 

100 CAUCA BOLIVAR 
COLEGIO 	TECNICO 
SANTA 	CATALINA 
LABUORE 

A MATEMÁTICA 

176 
CHILITO 	ORTIZ 
ANDRES FELIPE 

89 CAUCA BOLIVAR 
COLEGIO 	TECNICO 
SANTA 	CATALINA 
LABUORE 

A QUÍMICA 

177 
DORIA 	DIAZ 	EDUER 
ANDRES 

77 CESAR BOSCONIA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ELOY QUINTERO ARAUJO 

A BIOLOGÍA 

178  
AGUILAR 	OROZCO 
JORGE DANIEL 

76 CESAR BOSCONIA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ELOY QUINTERO ARAUJO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

179 
MARTIN PIÑEROS LINA 
JULIETH 

75 CESAR AGUSTIN CODAllI 
INST. EDU . NAL. AGUSTIN 
CODAllI 

A FILOSOFÍA 

180 
PAEZ 	HERNANDEZ 
	 YORMAN ARVEY 

87 CESAR BECERRIL 
INST. 	EDU. 	ANGELA 
MARIA TORRES SUAREZ 

A FÍSICA 

181 	 YESID 
MORENO 	ARDILA 94 CESAR AGUACHICA 

COLEGIO 	TERESIANO 
REINA DEL CARMELO 

A INGLÉS 

182 
RIVERA 	CONTRERAS 
OSCAR EDUARDO 

75 CESAR CURUMANI 
INST. 	EDU. 	CAMILO 
TORRES 

A LENGUAJE 

183 
MORENO 	ARDILA 
YESID 

78 CESAR AGUACHICA 
COLEGIO 	TERESIANO 
REINA DEL CARMELO 

A MATEMÁTICA 

184 
	 JHONATAN ALFREDO 

89 BOLAÑO 	DIAZ  
CESAR AGUSTIN CODAZZI 

NUESTRA 
SE%ORA DE LAS FLORES 

A QUÍMICA  

185 
HERRERA SARMIENTO 
MAURO ANDRES 

77 CHIA BOGOTÁ D.C. 
GIMNASIO 	OXFORD 
SCHOOL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

186 
HERRERA SARMIENTO 
MAURO ANDRES 

85 CHIA BOGOTÁ D.C. 
GIMNASIO 	OXFORD 
SCHOOL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

187 
VILLEGAS ISASA IVAN 
DANIEL 

84 CHIA CHIA 
COLEGIO SAN JOSE DE 
CALASANZ - SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

188 
VALENCIA 	FORERO 
RICARDO ANDRES 

87 CHIA BOGOTÁ D.C. LIC EDAD DE ORO A FÍSICA 

189 
GOMEZ 	RODRIGUEZ 
JULIÁN SANTIAGO 

100 CHA CHIA 
COL ABRAHAM MASLOW - 
SEDE PRINCIPAL 

A INGLÉS 

190 
URREA 	FAJARDO 
NICOLÁS ALBERTO 

76 CHIA CHIA COL CELESTIN FREINET A LENGUAJE 

191 
KOCH 	ECHEVERRIA 
CHRISTIAN 

100 CHIA BOGOTÁ D.C. 
GIMNASIO 	OXFORD 
SCHOOL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

192 
AVENDAÑO 	GALINDO 
CRISTIAN DAVID 

89 CHIA BOGOTÁ D.C. 
GIMNASIO 	OXFORD 
SCHOOL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

193 
MARIN 	FLOREZ 
ANDRES DE JESUS 

77 CHOCO 
SAN JOSE DEL 

PALMAR  
lE SAN JOSE A BIOLOGÍA 



RESOLUCIÓN NUMERO; 
	 Hoja N°. 12 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

CALENDARIO 

sobresalientes en 

PRUEBA 
NOMBRE 

PONTAJE 
POR 

PRUEBA 
ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION 

194 DEYNER ALEJANDRO 
72 PATIÑO 	ORREGO  

CHOCO ITSMINA 
NORMAL 

SUPERIOR SAN PIO X 
A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

195 CARLOS DAVID  
71 VALENCIA CIFUENTES  

CHOCO EL CARMEN 
SEMINARIO 

CORAZON DE MARIA 
A FILOSOFÍA  

196 
RESTREPO 	GOMEZ 
RAFAEL MATEO 

80 CHOCO CONDOTO 
COL AGROAMB Y ECOL 
LUIS LOZANO SCIPION 

A FÍSICA 

197 
PEASE 	LEONES 
DOMINIO LUIS  

94 CHOCO CONDOTO 
COL AGROAMB Y ECOL 
LUIS LOZANO SCIPION 

A INGLÉS 

198 
VALENCIA CIFUENTES
CARLOS DAVID 

67 CHOCO EL CARMEN 
COL 	SEMINARIO 
CORAZON DE MARIA 

A LENGUAJE  

199 
HENAO 	CALLE 
CARLOS ANDRES 

78 CHOCO EL CARMEN 
COL 	AGROP 	MARCO 
FIDEL SUAREZ 

A MATEMÁTICA 

200 
MARIN 	FLOREZ 
ANDRES DE JESUS 

77 CHOCO 
SAN JOSE DEL 

PALMAR 
1E SAN JOSE A QUÍMICA 

201 
DE LA ROSA RUSSO
CRISTIAN DAVID 

77 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A BIOLOGÍA  

202 
IRREÑO 	QUIJANO 
YISETH CAROLINA 

68 CIENAGA ZONA BANANERA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A  
CIENCIAS 
SOCIALES 

203 
FLOREZ 	GOMEZ 
ADRIANA GISELLE 

66 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A FILOSOFÍA 

204 
CARRILLO 	PEREZ 
EDULFO JOSE 

99 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A FÍSICA 

205 
GARCIA 	LANUZA 
BORIS EMILIO 

83 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO JESUS DE LA 
DIVINA MISERICORDIA - 
SEDE PRINCIPAL 

A INGLÉS 

206 
DE LA ROSA RUSSO 
CRISTIAN DAVID 

62 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A LENGUAJE 

207 
CARRILLO 	PEREZ 
EDULFO JOSE  

74 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A MATEMÁTICA  

208 
DE LA ROSA RUSSO 
	 CRISTIAN DAVID 

77 CIENAGA CIENAGA 
COLEGIO 	SAN 
FRANCISCO JAVIER 

A QUÍMICA 

209 
ECHEVERRY GUERRA 
	 VALENTINA 

84 CORDOBA MONTELIBANO 
FUND 	EDUC 	DE 
MONTELIBANO 

A BIOLOGÍA  

210 	 ESTEFANI 
77 ESTRADA 	BAÑOS  

CORDOBA MONTELIBANO 
EDUC 	DE 

MONTELIBANO 
A  

CIENCIAS 
SOCIALES 

211 
MADARIAGA 	RUIZ 
ANDRES ARTURO 

84 CORDOBA CERETE 
COL 	NTRA 	SRA 	DEL 
CARMEN 

A FILOSOFÍA 

212 
SOTO 	SAEZ 	FREDY 
	 ARMANDO 

99 CORDOBA CIENAGA DE ORO LIC LEON DE GREIFF A FÍSICA 

213 	 KEVIN 
EHEMANN GUERRERO 94 CORDOBA MONTELIBANO 

FUND 	EDUC 	DE 
MONTELIBANO 

A INGLÉS 

214 
NAVARRO CORONADO 
	 MARIA ELVIRA 

75 CORDOBA AYAPEL 
I.E. 	LA 	INMACULADA 	- 
SED EPRICNIPAL 

A LENGUAJE  

215 	 KEVIN 
EHEMANN GUERRERO 116 BA CORDOBA MONTELIBANO 

FUND 	EDUC 	DE 
MONTELIBANO 

A MATEMÁTICA  

216 	 KEVIN 
EHEMANN GUERRERO 89 CORDOBA MONTELIBANO 

FUND 	EDUC 	DE 
MONTELIBANO 

A QUÍMICA 

217 
LUGO 	LEAL VICTOR 
ALEXANDER 

85 CUCUTA CUCUTA 
COL 	GIMN 	DOMINGO 
SAVIO  

A BIOLOGÍA  

218 
ANGEL 	BERNARDO 
PRADA RUEDA 

98 CUCUTA CUCUTA 
COL 	CARLOS 	PEREZ 
ESCALANTE 

A   	SOCIALES 
CIENCIAS 

219 
FLOREZ 	MONTAÑEZ 
RAQUEL MARIANA 

99 CUCUTA CUCUTA 
COL LUIS CARLOS GALAN 
SARMIENTO 

A FILOSOFÍA  

220 
JAIMES 	BERMONTH 
JUAN PABLO 

118 CUCUTA CUCUTA COL CALASANZ A FÍSICA 

221 
VICCINI 	ALONZO 
	 SERGIO 

100 CUCUTA CUCUTA 
COL 	GIMN 	DOMINGO 
SAVIO  

A INGLÉS  

222 
PEÑA 	RIOS 	JUAN 
	 MANUEL 

76 CUCUTA CUCUTA 
INST EDUC COL MPAL 
AEROPUERTO 

A LENGUAJE 

223 
HURTADO SILVA JUAN 
	 MANUEL 

100 CUCUTA CUCUTA COL CALASANZ A MATEMÁTICA 

224 
ARCE 	RUIZ 	DANIEL 
ALBERTO 

89 CUCUTA CUCUTA COL CALASANZ A QUÍMICA 

225 
LÓPEZ 	GRANADOS 
MARÍA ALEJANDRA 

84 CUNDINAMARCA BOGOTÁ D.C. 
LICEO 	CAMPESTRE 
THOMAS DE IRIARTE - 
SEDE PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 



RESOLUCIÓN NUMERO Hoja N°. 13 

... 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 

los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

1 

NOMBRE 
PONTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

226 
LASSO PULIDO DAVID 
RICARDO 

98 CUNDINAMARCA COTA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL 
ENRIQUE PARDO PARRA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

227 RODRIGUEZ FANDIÑO 
	JULIANA ALEJANDRA 

99 CUNDINAMARCA BOGOTÁ D.C. COL REFOUS A FILOSOFÍA 

228 
BEJARANO 	RAYO 
	DIEGO ANDRES 

119 CUNDINAMARCA BOGOTÁ D.C. 
GIMN 	CAMP 	SAN 
FRANCISCO DE SALES 

A FÍSICA 

229 
PALACIO 	PRADA 
	MARIA NICOLE 

100 CUNDINAMARCA CHIA 
GIM 	VIRTUAL 	SAN 
FRANCISCO 

F INGLÉS 

230 
ORJUELA 	URCUQUI 
	CRISTOPHER BRIAN 

76 CUNDINAMARCA SOSA 
I.E.D. 	TISQUESUSA 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A LENGUAJE 

231 
ORJUELA 	URCUQUI 
	CRISTOPHER BRIAN 

114 CUNDINAMARCA SOSA 
I.E.D. 	TISQUESUSA 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

232 LEON 	CAMACHO 
ANGEL MATEO 

89 CUNDINAMARCA FUNZA 
COL 	MILIT 	CORONEL 
JUAN JOSE RONDON 

A QUÍMICA 

233 
MORALES 	BELTRAN 
SANTIAGO 

77 DOS QUEBRADAS PEREIRA 
COLEGIO 	COLOMBO 
BRITANICO 

A BIOLOGÍA 

234 
OLAYA GOMEZ JUAN 
CAMILO 

85 DOS QUEBRADAS DOS QUEBRADAS 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA JUANA DE 
LESTONNAC 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

235 
MORALES 	BELTRAN 
	SANTIAGO 

99 DOS QUEBRADAS PEREIRA 
COLEGIO 	COLOMBO 
BRITANICO 

A FILOSOFÍA 

236 
HENAO 	SÁNCHEZ 
	 SANTIAGO 

118 DOS QUEBRADAS DOS QUEBRADAS 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN JUAN BOSCO 

A FÍSICA 

237 
MONTOYA RESTREPO 
	JUAN PABLO 

100 DOS QUEBRADAS DOS QUEBRADAS 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN JUAN BOSCO 

A INGLÉS 

238 
GONZALEZ QUINTERO 
	 CRISTIAN DAVID 

76 DOS QUEBRADAS DOS QUEBRADAS 
INSTITUTO 	EDUCATIVO 
EMPRESARIAL 

A LENGUAJE 

239 
OSPINA 	ROLDÁN 
	 MONICA LUCIA 

90 DOS QUEBRADAS DOS QUEBRADAS 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CRISTO REY 

A MATEMÁTICA 

240 	 MARIA 
MOYA GRAJALES ANA 89 DOS QUEBRADAS PEREIRA 

COLEGIO 	SALESIANO 
SAN JUAN BOSCO 

A QUÍMICA 

241 ROJAS 	GONZALEZ 
	 JENNIFER TATIANA 

98 DUITAMA DUITAMA 
COLEGIO 	 LA 
PRESENTACIÓN 

A BIOLOGÍA 

242  PARRA 	PIRAGAUTA 
	 JESSICA TATIANA 

97 DUITAMA DUITAMA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
DIOCESANO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

243 
REYES 	HIGUERA 
	 GUSTAVO ALEJANDRO 

99 DUITAMA PAIPA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
DIOCESANO 

A FILOSOFÍA 

244 
ROJAS 	PACHECO 
JAVIER FELIPE 

97 DUITAMA DUITAMA 
INSTITUTO 	TECNICO 
INDUSTRIAL 	RAFAEL 
REYES-DUITAMA 

A FÍSICA 

245 
GALINDO 	PITA 
	 SEBASTIAN CAMILO 

100 DUITAMA DUITAMA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
DIOCESANO 

A INGLÉS 

246 
RODRIGUEZ 
TIBADUIZA 	VIVIANA 
CAMILA 

83 DUITAMA DUITAMA 

COLEGIO 
	LA 

PRESENTACION 	SEDE 
NORTE 

A LENGUAJE 

247 MOJICA 	BOADA 
	 MANUEL JOSE 

98 DUITAMA DUITAMA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
DIOCESANO 

A MATEMÁTICA 

248 
GALINDO 	PITA 
	 SEBASTIAN CAMILO 

89 DUITAMA DUITAMA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
DIOCESANO 

A QUÍMICA 

249 	 MATEO 
PINEDA 	ALVAREZ 77 ENVIGADO MEDELLIN 

CORPORACION COLEGIO 
CUMBRES 

A BIOLOGÍA 

250 
CASTAÑO 	URIBE 
	 CAROLINA 

98 ENVIGADO ENVIGADO COLEGIO TERESIANO A 
CIENCIAS 

 SOCIALES 

251 	 MARÍA 
ROMERO MILLÁN ANA 101 ENVIGADO ENVIGADO COLEGIO TERESIANO A FILOSOFÍA 

252 
ZULUAGA 	ARIAS 
	 ALEJANDRO 

119 ENVIGADO MEDELLIN COLOMBO BRITANICO A FÍSICA 

253 
PINEDA 	ALVAREZ 
	 MATEO 

100 ENVIGADO MEDELLIN 
CORPORACION COLEGIO 
CUMBRES 

A INGLÉS 

254 
CARVAJAL 	SÁNCHEZ 
	 PAULA SOFÍA 

94 ENVIGADO MEDELLIN COLEGIO ALCARAVANES A LENGUAJE 

255 
ZULUAGA 	ARIAS 
	 ALEJANDRO 

116 ENVIGADO MEDELLIN COLOMBO BRITANICO A MATEMÁTICA 

256 	 MARÍA 
ROMERO MILLÁN ANA 89 ENVIGADO ENVIGADO COLEGIO TERESIANO A QUÍMICA 

257 ACERO 	MURILLO 
CRISTHIAN FABIAN 

97 FACATATIVA SUBACHOQUE 
COLEGIO 	SEMINARIO 
SAN JUAN APOSTOL 

A BIOLOGÍA 

L121.11-MFA 



RESOLUCIÓN NUMERO ig  1 227 
	

Hoja N°. 14 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PONTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

258  
GOMEZ 	SEPULVEDA 
VALERIA 

97 FACATATIVA FACATATIVA 
COL SANTA MARIA DE LA 
ESPERANZA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

259 
FORERO ALBA LAURA 
SOFÍA 

75 FACATATIVA FACATATIVA 
LICEO 	FEMENINO 
NUESTRA SEÑORA DEL 
PILAR - SEDE PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

260 
TORRES DE LA TORRE 
JUAN DIEGO 

119 FACATATIVA FACATATIVA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
SAN JUAN APOSTOL 

A FÍSICA 

261 
TORRES DE LA TORRE 
JUAN DIEGO 

100 FACATATIVA FACATATIVA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
SAN JUAN APOSTOL 

A INGLÉS 

262 
FORERO ALBA LAURA 
SOFÍA 

83 FACATATIVA FACATATIVA 
LICEO 	FEMENINO 
NUESTRA SEÑORA DEL 
PILAR - SEDE PRINCIPAL 

A LENGUAJE 

263 
TORRES DE LA TORRE 
JUAN DIEGO 

89 FACATATIVA FACATATIVA 
COLEGIO 	SEMINARIO 
SAN JUAN APOSTOL 

A MATEMÁTICA 

264 
GARAY 	FORERO 
OSCAR SANTIAGO 

89 FACATATIVA FACATATIVA 
COL 	MAYOR 	DE 
OCCIDENTE 

A QUÍMICA 

265 
LUNA 	ESPAÑA 
CARLOS EDUARDO 

83 FLORENCIA FLORENCIA 
CORP 	EDUC 	AMIGOS 
INSTITUTO JEAN PIAGET 

A BIOLOGÍA 

266 
MARROQUÍN 	GÓMEZ 
MARÍA PAULA 

77 FLORENCIA FLORENCIA NORMAL SUPERIOR A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

267 
GALLEGO 	ROJAS 
MAYRA VIVIANA 

77 FLORENCIA POPAYAN SAGRADOS CORAZONES A FILOSOFÍA 

268 
CAMERO 	NADER 
	 DANIELA 

80 FLORENCIA MORELIA 
CORP 	EDUC 	AMIGOS 
INSTITUTO JEAN PIAGET 

A FÍSICA 

269 
DIAZ 	CARDENAS 
CAMILO ALEJANDRO 

94 FLORENCIA MORELIA NORMAL SUPERIOR A INGLÉS 

270 
VELEZ 	RAMIREZ 
JORGE ANTONIO 

83 FLORENCIA FLORENCIA SAN FRANCISCO DE ASÍS A LENGUAJE 

271 
VILLAMIZAR 	SAENZ 
	 JUAN CAMILO 

84 FLORENCIA FLORENCIA 
CORP 	EDUC 	AMIGOS 
INSTITUTO JEAN PIAGET 

A MATEMÁTICA 

272 
JOSA 	PALADINEZ 
	 SERGIO DANIEL 

77 FLORENCIA FLORENCIA NORMAL SUPERIOR A QUÍMICA 

273 
NINO
VALENTINA 	

ABREU 
98 FLORIDABLANCA BUCARAMANGA FUND COL UIS A BIOLOGÍA 

274 
LOPEZ MEZA ANDREA 
KATHERINE 

98 FLORIDABLANCA FLORIDABLANCA INST SANTA TERESITA A 
CIENCIAS 
SOCIALES  

275 
TIRADO 	GONZALEZ 
	 JUAN FRANCISCO 

101 FLORIDABLANCA FLORIDABLANCA COL AGUSTINIANO A FILOSOFÍA 

276 
GONZALEZ 	PABON 
	 CARLOS EDUARDO 

119 FLORIDABLANCA FLORIDABLANCA INST SANTA TERESITA A FÍSICA 

277 
DELEON 	BARRIOS 
	 RICARDO 

100 FLORIDABLANCA BUCARAMANGA FUND COL UIS A INGLÉS 

278 
VERA 	SARMIENTO 
	 HERNAN LEONARDO 

83 FLORIDABLANCA BUCARAMANGA FUND COL UIS A LENGUAJE 

279 
CEBALLOS GUEVARA 
	 NICOLAS FERNANDO 

98 FLORIDABLANCA FLORIDABLANCA INST SANTA TERESITA A MATEMÁTICA 

280 
DELEON 	BARRIOS 
	 RICARDO 

89 FLORIDABLANCA BUCARAMANGA FUND COL UIS A QUÍMICA 

281 
PACHON 	CAMARGO 
JUAN JOSÉ 

68 FUSAGASUGA FUSAGASUGA COL CAMP HIMALAYA A BIOLOGÍA 

282  
GOMEZ 	MORALES 
DIEGO ALEJANDRO 

77 FUSAGASUGA FUSAGASUGA 
COL 	COOPERATIVO 
COOTRANSFUSA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES  

283 
VEGA PEREZ CARLOS 
PASTOR 

75 FUSAGASUGA FUSAGASUGA 
COL 	COOPERATIVO 
COOTRANSFUSA 

A FILOSOFÍA 

284 
ARENAS 	TRUJILLO 
CRISTIAN ALBERTO 

79 FUSAGASUGA FUSAGASUGA 
CARLOS 	LOZANO 
LOZANO 

A FÍSICA 

285 
CARDENAS 
SEPULVEDA 	PAULA 
ANDREA 

100 FUSAGASUGA FUSAGASUGA 
COL 	DE 	LA 
PRESENTACION 

A INGLÉS 

286 
BELTRAN LEON JHON 
FREDY 

83 FUSAGASUGA FUSAGASUGA 
CARLOS 	LOZANO 
LOZANO 

A LENGUAJE 

287 
PACHON 	CAMARGO 
JUAN JOSE 

83 FUSAGASUGA FUSAGASUGA COL CAMP HIMALAYA A MATEMÁTICA 

288 
PEÑA TORRES JUAN 
	 RICARDO 

88 FUSAGASUGA FUSAGASUGA ACCION COMUNAL A QUÍMICA 

289 
ESCOBAR 	ÁVILA 

97 
NICOLAS  

GIRARDOT GIRARDOT COL AMERICANO A BIOLOGÍA 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	

1282,7 
	Hoja N°. 15 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

CALENDARIO 

sobresalientes en 

PRUEBA 
NOMBRE 

PUNTAJE 
POR 

PRUEBA 
ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION 

290 
GARCIA 	TAFUR 
NICOLAS 

78 GIRARDOT GIRARDOT 
I.E. 	MANUEL 	ELKIN 
PATARROYO 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

291 
JAHAYRA ROXANNA 

76 LOPEZ 	VASQUEZ  
GIRARDOT GIRARDOT 

LA 
PRESENTACION 

A FILOSOFÍA 

292 
LOPEZ 	VASQUEZ 
JAHAYRA ROXANNA 

79 T GIRARDOT GIRARDOT 
COLEGIO 	 LA 
PRESENTACION 

A FÍSICA 

293 ANDRÉS  
94 VIVAS AGOSTA MATEO  

GIRARDOT GIRARDOT 
LA 

PRESENTACION 
A INGLÉS  

294 
ESCOBAR 	AVILA 
NICOLAS 

75 GIRARDOT GIRARDOT COL AMERICANO A LENGUAJE 

295 
ESCOBAR 	AVILA 
NICOLAS 

89 GIRARDOT GIRARDOT COL AMERICANO A MATEMÁTICA 

296 JAHAYRA ROXANNA 
89 LOPEZ 	VASQUEZ  

GIRARDOT GIRARDOT 
LA 

PRESENTACION 
A QUÍMICA  

297 
DELGADILLO 
AGUILERA 	CARLOS 
ENRIQUE 

76 GIRON BUCARAMANGA 
COLEGIO NIÑO JESUS DE 
PRAGA 

A BIOLOGÍA 

298 
MENDEZ 	LOPEZ 
DUVAN 

73 GIRON GIRON 
COLEGIO LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

299 
CAMACHO 	NARANJO 
DIEGO FEDERICO 

69 GIROLA GIRON 
LICEO SEÑOR DE LOS 
MILAGROS - SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

300 
ROJAS 	MANTILLA 
ANDRES FELIPE  

80 GIRON GIRON 
COLEGIO SAN JUAN DE 
GIRON 

A FÍSICA 

301 
QUESADA 	URIBE 
	 BRYAN FELIPE 

100 GIROLA GIROLA 
COLEGIO NIÑO JESUS DE 
PRAGA 

A INGLÉS 

302 
RAMOS 	CASANOVA 
	 SEBASTIAN DAVID 

76 GIRON GIRON 
COLEGIO SAN JUAN DE 
GIRON  

A LENGUAJE  

303 	 DUVAN 
MENDEZ 	LOPEZ 83 GIRON GIRON 

COLEGIO LUIS CARLOS 
GALÁN SARMIENTO 

A MATEMÁTICA 

304 
RAMIREZ 	DURAN 
CARLOS MARIO 

89 GIRON GIRON 
1.E. 	COLEGIO 	JUAN 
CRISTÓBAL 	MARTÍNEZ - 
SEDE PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

305 
BARRERA 
GASTELBONDO 
	 ANDRES RODOLFO 

71 GUAINIA INIRIDA 
I.E. 	CUSTODIO 	GARCIA 
ROVIRA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

306 
BARRERA 
GASTELBONDO 
	 ANDRÉS RODOLFO 

73 GUAINIA INIRIDA 
I.E. 	CUSTODIO 	GARCIA 
ROVIRA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

307 
NARVAEZ MONTAÑEZ 
	 ESTIWAR URIEL 

62 GUAINIA INIRIDA 
I.E. 	LA 	PRIMAVERA 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

308 
ALVAREZ 	GUZMAN 
FREYMAR LUVIAN 

65 GUAINIA INIRIDA 
I.E. LUIS CARLOS GALAN 
SARMIENTO - SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

309 
CAR1ANIL 	TOLEDO 
LAURA GABRIELA 

80 GUAINIA INIRIDA 
I.E. LUIS CARLOS GALAN 
SARMIENTO - SEDE 
PRINCIPAL 

A INGLÉS 

310 
RODRIGUEZ 	SAEZ 
SOANGIE 

65 GUAINIA INIRIDA 
I.E. 	CUSTODIO 	GARCIA 
ROVIRA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A LENGUAJE 

311 
BEJARANO 	MUÑOZ 
WILLIAM RICARDO 

74 GUAINIA INIRIDA 
I.E. LUIS CARLOS GALAN 
SARMIENTO - SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

312 
PARDO 	SANABRIA 
KATHERIM 

65 GUAINIA INIRIDA 
I.E. 	LA 	PRIMAVERA 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

313 JOHAN HEILER 

DEL SAN JOSE DF 
GUAVIARE

- 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ALFONSO LOPEZ 
PUMAREJO 

A BIOLOGÍA 

314 	 MARNIE LENA 
76 GUAVIARE 

SAN JOSE DEL 
GUAVIARE 

COLEGIO SANTANDER A  	SOCIALES 
CIENCIAS 

315 
LOPEZ 	RUBIANO 
	 MARNIE LENA 

66 GUAVIARE GUAVIARE 
SAN JOSE DEL COLEGIO SANTANDER A FILOSOFÍA 

316 
MARTINEZ 	PEREZ 
PAUL NICOLÁS 

80 GUAVIARE 
SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ALFONSO LOPEZ 
PUMAREJO 

A FÍSICA 

317 
GÓMEZ 	LONDOÑO 
ESTEBAN 

77 GUAVIARE 
SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ALFONSO LOPEZ 
PUMAREJO 

A INGLÉS 



RESOLUCIÓN NUMERO 	12 8  27 
	

Hoja N°. 16 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

318 
LOPEZ 	RUBIANO 
MARNIE LENA 

67 GUAVIARE 
SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 
COLEGIO SANTANDER A LENGUAJE 

319 
CASTRO 	HINCAPIÉ 
JUAN CAMILO 

74 GUAVIARE 
SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 

INSTITUCION EDUCATIVA 
 

ALFONSO LOPEZ 
PUMAREJO 

A MATEMÁTICA 

320 
SALAZAR 	AGUIRRE 
NICOLÁS SANTIAGO 

70 GUAVIARE 
SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 

INSTITUCION EDUCATIVA 
 ALFONSO LOPEZ 

PUMAREJO 
A QUÍMICA 

321 
HOYOS 	MUÑOZ 
YONIVER 

83 HUILA SAN AGUSTIN 
COL COOP SAN AGUSTIN 
- SEDE PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

322 
POLANCO RESTREPO 
GUSTAVO ADOLFO 

99 HUILA SAN AGUSTIN LAUREANO GOMEZ A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

323 
YUCUMA 	CONDE 
DANIELA 

86 HUILA GARZON 
COL. 	COOP. 	LA 
PRESENTACION 

A FILOSOFÍA 

324 
GALINDEZ 	RUALES 
EDGAR FELIPE 

99 HUILA OPORAPA SAN JOSE A FÍSICA 

325 
ACOSTA 	CHACON 
MANUELA 

100 HUILA NEIVA 
COLOMBO 	AMERICAN 
SCHOOL 

A INGLÉS 

326 
CANAVIRI 	MUÑOZ 
PAOLA ANDREA 

75 HUILA LA PLATA SAN SEBASTIAN A LENGUAJE 

327 
YUCUMA 	CONDE 
DANIELA 

90 HUILA GARZON 
COL. 	COOP. 	LA 
PRESENTACION 

A MATEMÁTICA 

328 
QUESADA 	JIMENEZ 
MANUEL CAMILO 

89 HUILA GARZON COL. 	COOP. 	LA 
PRESENTACION 

A QUÍMICA 

329 
VARÓN PEREZ JOHN 
EDGAR 

85 IBAGUE !BAGUE SEDE 1 SAN SIMON A BIOLOGÍA 

330 
CASTRO VARÓN JUAN 
JOSÉ 

85 IBAGUE IBAGUE COL CHAMPAGNAT A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

331 
ARANDA 	SIERRA 
ESTEFANIA ANDREA 

101 !BAGUE IBAGUE SEDE 1 LICEO NACIONAL A FILOSOFÍA 

332 
TAFUR 	GONZALEZ 
ANGIE TATIANA 

116 IBAGUE IBAGUE SEDE 1 LICEO NACIONAL A FÍSICA 

333 
CASTRO VARÓN JUAN 
JOSÉ 

100 'BAGUE IBAGUE COL CHAMPAGNAT A INGLÉS 

334 
CASTRO VARÓN JUAN 
JOSÉ 

83 IBAGUE IBAGUE COL CHAMPAGNAT A LENGUAJE 

335 
CANAL 	GUERRERO 
EDWIN ALIEKSIEI 

114 IBAGUE IBAGUE 
COL SAN BONIFACIO DE 
LAS LANZAS 

A MATEMÁTICA 

336 
MESA PULIDO RENIO 
ESTEFANO 

89 IBAGUE IBAGUE 
SEDE 1 FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

A QUÍMICA 

337 
GUAQUEZ 	JACOME 
SAMUEL DAVID 

77 'PIALES 'PIALES 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CIUDAD DE 'PIALES 

A BIOLOGÍA 

338 
BRAVO 	REVELO 
CARLOS LEONARDO 

78 IPIALES IPIALES 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CIUDAD DE IPIALES 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

339 
ARTEAGA UNIGARRO 
ARMANDO JAVIER 

86 IPIALES PUPIALES COLEGIO CHAMPAGNAT A FILOSOFÍA 

340 
CALDERON 	RUANO 
CRISTIAN ERNESTO 

91 IPIALES !PIALES 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NACIONAL SUCRE 

A FÍSICA 

341 
GUERRERO ARTEAGA 
ANDRÉS FELIPE 

100 IPIALES IPIALES COLEGIO CHAMPAGNAT A INGLÉS 

342 
BENAVIDES NARVAEZ 
JUAN CARLOS 

75 'PIALES IPIALES 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NACIONAL SUCRE 

A LENGUAJE 

343 
ARTEAGA UNIGARRO 
ARMANDO JAVIER 

99 !PIALES PUPIALES COLEGIO CHAMPAGNAT A MATEMÁTICA 

344 OBANDO 	YANDUN 
DARIO ANDRES 

88 IPIALES IPIALES 
INSTITUCION EDUCATIVA 
DEL SUR 

A QUÍMICA 

345 
KOLLING PLEVA GINO 
LUKA 

85 ITAGUI SABANETA COLEGIO ALEMAN A BIOLOGÍA 

346 
BEDOYA 	TABORDA 
LUISA FERNANDA 

86 ITAGUI MEDELLIN 
COLEGIO 	 LA 
INMACULADA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

347 
GUEVARA 	PARRA 
DIEGO HERNAN 

77 ITAGUI ITAGUI 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ORESTES SINDICCI 

A FILOSOFÍA 

348 
FALLON 	GIRALDO 
SIMON 

87 ITAGUI MEDELLIN COLEGIO ALEMAN A FÍSICA 

349 
PROBST 	GIRON 
NATALIE PATRICIA 

100 ITAGUI MEDELLIN COLEGIO ALEMAN A INGLÉS 

350 
FAJARDO 
STEINHAUSER MIGUEL 

83 ITAGUI MEDELLIN COLEGIO ALEMAN A LENGUAJE 



RESOLUCIÓN NUMERO «), Q 9.7 
(, 

Hoja N°. 17 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SA3ER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

351 
GOMEZ 	ZAMORA 
DANIEL ALEJANDRO 

99 ITAGUI ITAGUI 
INSTITUCION EDUCATIVA 
CONCEJO MUNICIPAL 

A MATEMÁTICA 

352 
GIRALDO CORREDOR 
LUISA FERNANDA 

89 ITAGUI ITAGUI 
INSTITUCION EDUCATIVA 
ENRIQUE VELEZ 

A QUÍMICA 

353 
QUIJANO 	GARZON 
JHOAN SEBASTIAN 65 JAMUNDI JAMUNDI SIMON BOLIVAR A BIOLOGÍA 

354 
CASTAÑO 	SANCHEZ 
KATHERIN VIVIANA 69 JAMUNDI JAMUNDI 

INSTITUTO 	TECNICO 
INDUSTRIAL ESPAÑA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

355 
CARDOZO 	OBANDO 
CRISTIAN JULIAN 

77 JAMUNDI JAMUNDI 
CENT 	EDUC 	TEC 
INDUSTRIAL CETI 

A FILOSOFÍA 

356 
RODRIGUEZ 	DEVIA 
FRANCISCO 
ALEJANDRO 

74 JAMUNDI JAMUNDI LITECOM A FÍSICA 

357 GIRALDO 	KAREN 
ANDREA 

100 JAMUNDI JAMUNDI COL 	GIMNASIO 
MODERNO DEL VALLE 

A INGLÉS 

358 
URBANO 	LOPEZ 
MARIA FERNANDA 

71 JAMUNDI JAMUNDI 
INSTITUTO 	TECNICO 
INDUSTRIAL ESPAÑA 

A LENGUAJE 

359 
LASSO 	JARAMILLO 
JUAN PABLO 83 JAMUNDI JAMUNDI COLEGIO SENDEROS A MATEMÁTICA 

360 
ANACONA 
MONDRAGON 	LUIS 
FELIPE 

76 JAMUNDI JAMUNDI COL JUAN PABLO II A QUÍMICA 

361 
RODRIGUEZ BUELVAS 
JULIO ALFONSO 

76 LA GUAJIRA VILLANUEVA ROQUE DE ALBA A BIOLOGÍA 

362 
CORZO DIAZ CARLOS 
JULIO 

68 LA GUAJIRA VILLANUEVA ROQUE DE ALBA A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

363 
BLANCHAR 	ROJANO 
JAIME ORLANDO 

69 LA GUAJIRA 
SAN JUAN DEL 

CESAR 
COL. EL CARMELO A FILOSOFÍA 

364 
BETANCOUR 
PEÑARANDA 
SEBASTIAN 

87 LA GUAJIRA FONSECA INSTITUCION EDUCATIVA 
MARIA INMACULADA 

A FÍSICA 

365 
NIEVES 	PERALTA 
JUAN PABLO 94 LA GUAJIRA 

SAN JUAN DEL 
CESAR 

COLEGIO 	FRANCISCO 
 

PALAU Y QUER - SEDE 
PRINCIPAL 

A INGLÉS 

366 
MUEGUES BROCHERO 
LUIS DAVID 

75 LA GUAJIRA URUMITA I.E. 	INMACULADA 
TÉCNICA LIÑAN 

A LENGUAJE 

367 
CORZO DIAZ CARLOS 
JULIO 

78 LA GUAJIRA VILLANUEVA ROQUE DE ALBA A MATEMÁTICA 

368 
SOLANO 	ZAPATA 
LEWIS DAVID 

88 LA GUAJIRA DISTRACCION 
COLEGIO NACIONAL DE 
VARONES (JUAN JACOBO 
ARAGÁN) 

A QUÍMICA 

369 
PUCHE 	CALUME 
MARIA BELEN 

71 LORIGA LORIGA 
ESCUELA 	NORMAL 
SANTA TERESITA 

A BIOLOGÍA 

370 
SALAS 	LOPEZ 	LUIS 
ALFONSO 

76 LORIGA LORICA 
ESCUELA 	NORMAL 
SANTA TERESITA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

371 
AYAZO PEREZ LAURA 
MELISSA 

70 LORIGA LORICA COLEGIO EL ENCANTO A FILOSOFÍA 

372 
PEREZ 	DUARTE 
TOMAS EFRAIN 99 LORIGA LORICA 

COLEGIO 	CENTRAL 
ALMIRANTE COLON 

A FÍSICA 

373 
PUCHE 	CALUME 
MARIA BELEN 

100 LORIGA LORIGA 
ESCUELA 	NORMAL 
SANTA TERESITA 

A INGLÉS 

374 
PUCHE 	CALUME 
MARIA BELEN 71 LORICA LORICA 

ESCUELA 	NORMAL 
SANTA TERESITA 

A LENGUAJE 

375 PUCHE 	CALUME 
MARIA BELEN 

74 LORICA LORIGA ESCUELA 	NORMAL 
SANTA TERESITA 

A MATEMÁTICA 

376 
RAMOS 	NORIEGA 
NIRMA SOFIA 

77 LORIGA LORICA 
ESCUELA 	NORMAL 
SANTA TERESITA 

A QUÍMICA 

377 
VELASQUEZ 
RODRIGUEZ 	ORFILIO 
SEBASTIAN 

72 MAGANGUE MAGANGUE 
GIMN 	MODERNO 
MONTECATINI 

A BIOLOGÍA 

378 
IRIARTE 	ACUÑA 
NICOLE CAROLINA 

85 MAGANGUE MAGANGUE 
GIMN 	MODERNO 
MONTECATINI 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

379 
IRIARTE 	ACUNA 
NICOLE CAROLINA 

75 MAGANGUE MAGANGUE 
GIMN 	MODERNO 
MONTECATINI 

A FILOSOFÍA 

380 
MORRIS 	VILLADIEGO 
ALFREDO ENRIQUE 99 MAGANGUE MAGANGUE 

INST 	TEC 	CULT 
DIOCESANO 

A FÍSICA 

381 
MORRIS 	VILLADIEGO 
ALFREDO ENRIQUE 89 MAGANGUE MAGANGUE 

INST 	TEC 	CULT 
DIOCESANO 

A INGLÉS 



RESOLUCIÓN NUMERO 12R 7 Hoja N°. 18 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO  NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

382 MORRIS 	VILLADIEGO 
ALFREDO ENRIQUE 

71 MAGANGUE MAGANGUE 
INST 	TEC 	CULT 
DIOCESANO 

A LENGUAJE 

383 
MORRIS 	VILLADIEGO 
ALFREDO ENRIQUE 

90 MAGANGUE MAGANGUE 
INST 	TEC 	CULT 
DIOCESANO 

A MATEMÁTICA 

384 
MORRIS 	VILLADIEGO 
ALFREDO ENRIQUE 77 MAGANGUE MAGANGUE 

INST 	TEC 	CULT 
DIOCESANO 

A QUÍMICA 

385 
BARBOSA 	GARCIA 
ADRIANA ROSALINDA 

71 MAGDALENA ARACATACA COL INST COLOMBIA A BIOLOGÍA 

386 
CHIMAS 	JIMENEZ 
MILAGRO DE JESUS 

77 MAGDALENA PIVIJAY INST 	EDUC 	SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

387 CABALLERO CASTILLO 
CLAUDY ELENA 

70 MAGDALENA PIVIJAY INST EDUC DPTAL LICEO 
PIVIJAY 

A FILOSOFÍA 

388 
FONTALVO 
CORONADO 	JOSE 
LUIS 

99 MAGDALENA PIVIJAY 
INST EDUC DPTAL LICEO 
PIVIJAY 

A FÍSICA 

389 
LOPEZ MEJIA 	ILIETH 
MELAINE 94 MAGDALENA PIVIJAY 

INST 	EDUC 	SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

A INGLÉS 

390 
FONTALVO 
CORONADO 	JOSE 
LUIS 

71 MAGDALENA PIVIJAY INST EDUC DPTAL LICEO 
PIVIJAY 

A LENGUAJE 

391 
CABALLERO 	PAREJO 
ANDREA CAROLINA 83 MAGDALENA PIVIJAY 

INST 	EDUC 	SAGRADO 
CORAZON DE JESUS 

A MATEMÁTICA 

392 
DE 	LEON 	FERREIRA 
FABIO DAVID 

88 MAGDALENA PLATO 
COLEGIO 	 LA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

A QUÍMICA 

393 
CUELLO 	BARROS 
DANIEL JOSE 76 MAICAO MAICAO 

INST. PEDAGOGICO DE 
MAICAO 

A BIOLOGÍA 

394 
TONCEL MOLINA JOSE 
DANIEL 

69 MAICAO MAICAO 
COLEGIO 	

DE 
LA 

INMACULADA 	- 	SE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

395 
SALON ACOSTA ENDY 
PAOLA 

84 MAICAO MAICAO 
INST. PEDAGOGICO DE 
MAICAO 

A FILOSOFÍA 

396 
ANILLO 	RODRIGUEZ 
FERNANDO DAVID 87 MAICAO MAICAO 

COLEGIO 	 LA 
 

INMACULADA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

397 
CARO 	CARMONA 
ESTEVAN DAVID 80 MAICAO MAICAO 

MARIA 	COLOMBIA 
MENESES 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A INGLÉS 

398 
MURCIA 	ARANGO 
ANDREA KAROLINA 

68 MAICAO MAICAO 
COLEGIO 	 LA 

 INMACULADA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A LENGUAJE 

399 
FONTALVO 	GUZMAN 
SAMUEL DAVID 

83 MAICAO MAICAO 
CENTRO PARA EL DLLO 
DEL POT. HUMANO 

A MATEMÁTICA 

400 
ANILLO 	RODRIGUEZ 
FERNANDO DAVID 

88 MAICAO MAICAO 
COLEGIO 	 LA 
INMACULADA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

401 MERIÑO 	CALDERON 
JOSE LUIS 

72 MALAMBO MALAMBO COLEGIO EL SOCORRO A BIOLOGÍA 

402 
GUERRERO NAVARRO 
SUSAN VANESSA 68 MALAMBO MALAMBO 

ESCUELA 	PEDAGOGICA 
BOLIVARIANA A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

403 
MERIÑO 	CALDERON 
JOSE LUIS 

70 MALAMBO MACAMBO COLEGIO EL SOCORRO A FILOSOFÍA 

404 
CALVO 	MERCADO 
JUAN MANUEL 

99 MALAMBO MALAMBO COLEGIO EL SOCORRO A FÍSICA 

405 
CALVO 	MERCADO 
JUAN MANUEL 

74 MALAMBO MALAMBO COLEGIO EL SOCORRO A INGLÉS 

406 BARRAGÁN 	GOMEZ 
KELLY JOHANNA 71 MALAMBO MALAMBO COLEGIO EL SOCORRO A LENGUAJE 

407 MONTES 	REINO 
ROBERT LUIS 79 MALAMBO MALAMBO COLEGIO EL SOCORRO A MATEMÁTICA 

408 
MESA 	ESTRADA 
ALBEIRO JOSE 

89 MALAMBO MALAMBO COLEGIO EL SOCORRO A QUÍMICA 

409 
GIRALDO 	BEDOYA 
MATEO 

98 MANIZALES MANIZALES 
COL. MAYOR DE NTRA 
SEÑORA 

A BIOLOGÍA 

410 
UZURIAGA 	ARCILA 
LORENA 99 MANIZALES MANIZALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NTRA SEÑORA DE 
FATIMA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

411 ZULUAGA 	ACEVEDO 
JUAN MARTÍN 86 MANIZALES MANIZALES SEM. 	MENOR 	DE 

NUESTRA SEÑORA DEL 
A FILOSOFÍA 

	41111... 	 OMS^ 



RESOLUCIÓN NUMERO 
,t 

- Hoja N°. 19 

IIIIIIVIIEWT ISAMIII~TIWIECIWIR. 

Continuación de la Resolución 'Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

r NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO ' 	PRUEBA 

ROSARIO 

412 
SANTACOLOMA 
BARRERA 	CAMILO 
ANDRES 

118 MANIZALES MANIZALES 
INST. 	TECNICO 	SAN 
RAFAEL 

A FÍSICA 

413 
CALDERON 	GARCIA 
JORGE EDUARDO 

100 MANIZALES MANIZALES 
LIC. 	ARQUIDIOCESANO 
DE NTRA SEÑORA 

A INGLÉS 

414 
SIERRA 	ÁLZATE 
ALEJANDRO 83 MANIZALES MANIZALES 

LIC. 	ARQUIDIOCESANO 
DE NTRA SEÑORA 

A LENGUAJE 

415 
BURITICA 	ÁVILA 
MIGUEL ANGEL 

100 MANIZALES MANIZALES 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
INSTITUTO 
UNIVERSITARIO 	DE 
CALDAS 

A MATEMÁTICA 

416 GÓMEZ 	GARCÍA 
LEONARDO 

89 MANIZALES MANIZALES 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
NORMAL SUP DE 
MANIZALES 

A QUÍMICA 

417 
YEPES 	CALDERON 
MANUELA 98 MEDELLIN MEDELLIN COL PADRE MANYANET A BIOLOGÍA 

418 RODAS 	BETANCUR 
MATEO 98 MEDELLIN MEDELLIN LIC SALAZAR Y HERRERA A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

419 OSORIO 	GUTIÉRREZ 
CARLOS ANDRÉS 

101 MEDELLIN MEDELLIN COL CORAZONISTA A FILOSOFÍA 

420 
AGUDELO 	RAMIREZ 
JUAN IGNACIO 

119 MEDELLIN MEDELLIN 
INST SALESIANO PEDRO 
JUSTO BERRIO 

A FÍSICA 

421 
MAYA ROLDÁN MARÍA 
ALEJANDRA 100 MEDELLIN MEDELLIN 

COL DE LA COMPANIA DE 
MARIA 

A INGLÉS 

422 
PATIÑO 	MEJÍA 
CARLOS ANDRES 

95 MEDELLIN MEDELLIN 
INST TEC IND PASCUAL 
BRAVO 

A LENGUAJE 

423 ARIAS MEJÍA SARA 114 MEDELLIN MEDELLIN 
COL 	SANTA 	BERTILDA 
BOSCARDIN 

A MATEMÁTICA 

424 MAYA ROLDÁN MARÍA 
ALEJANDRA 89 MEDELLIN MEDELLIN 

COL DE LA COMPANIA DE 
MARIA 

A QUÍMICA 

425 
GARCIA 	LEAL 	JUAN 
FELIPE 

76 META CUMARAL I.E JOSE ANTONIO GALAN A BIOLOGÍA 

426 
VANEGAS 	ROJAS 
NILSON ARNEY 

76 META RESTREPO 
IE 	PUENTE 	AMARILLO 
FRANCISCO 	TORRES 
LEON 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

427 
TAPIERO 	AMAYA 
KAREN ROSNAIRA 

84 META LA URIBE 
COL 	RAFAEL 	URIBE 
URIBE 

A FILOSOFÍA 

428 
ROMERO 	BEJARANO 
JEIVER ALEXIS 

119 META CUMARAL 
IE 	PUENTE 	AMARILLO 
FRANCISCO 	TORRES 
LEON 

A FÍSICA 

429 
RODRIGUEZ 
FERNANDEZ 	SARAH 
MATILDE 

100 META VILLAVICENCIO COL LOS PORTALES A INGLÉS 

430 
NIETO BERNAL MARIA 
PAULA 

83 META PUERTO GAITAN 
IE 	JORGE 	ELIECER 
GAITAN 

A LENGUAJE 

431 
POSADA 	NOVOA 
HAMILTON 

90 META ACACIAS 
COL 	NZADO 	PABLO 
EMILIO RIVEROS 

A MATEMÁTICA 

432 
GARCIA 	LEAL 	JUAN 
FELIPE 

89 META CUMARAL I.E JOSE ANTONIO GALAN A QUÍMICA 

433 
ROSSO PINTO DIEGO 
ALEJANDRO 

77 MONTERIA MONTERIA COL LA SALLE A BIOLOGÍA 

434 
MONTERO 	ROMERO 
JHON MARIO 

85 MONTERIA MONTERIA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
ANTONIO NARIÑO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

435 
BLANCO 	BLANCO 
CRISTIAN JAVIER 

86 MONTERIA MONTERIA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
MERCEDES ABREGO 

A FILOSOFÍA 

436 
MORALES 	PEREZ 
ANDRES FELIPE 

99 MONTERIA MONTERÍA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
COMFACOR JAIME 
EXBRAYAT 

A FÍSICA 

437 
DÍAZ PÉREZ CARLOS 
ANDRÉS 

100 MONTERIA MONTERIA COL LA SALLE A INGLÉS 

438 ANAYA GIL CAMILA 76 MONTERIA MONTERIA COL LA SALLE A LENGUAJE 

439 
PEREZ 	VELASQUEZ 
CARLOS ANDRES 

100 MONTERIA MONTERIA COL LA SALLE A MATEMÁTICA 

440 
CANTILLO 	AVILEZ 
MELISSA ANDREA 89 MONTERIA MONTERIA GIMN CAMPESTRE A QUÍMICA 

441 RAMOS 	ISAZA 77 MOSQUERA FUNZA INST 	SALESIANO 	SAN A BIOLOGÍA 



RESOLUCiÓN NUMERO 
-;; / ;

Hoja N°. 20 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

ESTEFAN JOSE 

442 RAMOS 	ISAZA 
ESTEFAN 

85 MOSQUERA FUNZA 
INST 	SALESIANO 	SAN 
JOSE 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

443 
VERA 	GALINDO 
BIBIANA ALEJANDRA 

76 MOSQUERA BOGOTÁ D.C. 
GIMNASIO 	CAMPESTRE 
MARIE 	CURIE 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

444 
VALENCIA 	ANGULO 
JUAN DAVID 

87 MOSQUERA FUNZA 
I.E. ROBERTO VELANDIA - 
SEDE PRICIPAL 

A FÍSICA 

445 
MORA 	BERMUDEZ 
DANIEL ESTEBAN 

100 MOSQUERA BOGOTÁ D.C. 
COLEGIO 	BILINGÜE 
MELANIE KLEIN SCHOOL - 
SEDE PRINCIPAL 

A INGLÉS 

446 
MAHECHA 	ESCOBAR 
MARIA LAURA 

76 MOSQUERA MOSQUERA 
COL SAGRADO CORAZON 
DE MOSQUERA 

A LENGUAJE 

447 VALENCIA 	ANGULO 
JUAN DAVID 83 MOSQUERA FUNZA 

I.E. ROBERTO VELANDIA - 
SEDE PRICIPAL 

A MATEMÁTICA 

448 
GARCÍA 	VÁSQUEZ 
LAURA DANIELA 88 MOSQUERA MOSQUERA 

COLEGIO BILINGUE PÍO 
XII CAMPESTRE - SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

449 
SOLARTE 	ORDOÑEZ 
DANILO ALEJANDRO 98 NARIÑO BELEN 

INSTITUCION EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA DE 
BELEN 

A BIOLOGÍA 

450 TOBON 	SOLIS 	LUIS 
FELIPE 

84 NARIÑO LA UNION INSTITUCION EDUCATIVA 
NORMAL SAN CARLOS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

451 
FLORES 	LUCERO 
YEFERSON MAURICIO 

77 NARIÑO PUPIALES 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TÉCNICA 
AGROPECUARIA 	JOSE 
MARIA HERNANDEZ 

A FILOSOFÍA 

452 
MARTINEZ ORDOÑEZ 
ERICK YESID 

119 NARIÑO LA CRUZ 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR DEL 
MAYO 

A FÍSICA 

453 
PORTILLA 	REVELO 
DORIS ASTRID 

94 NARIÑO PUERRES 
INSTUCION 	EDUCATIVA 
JUAN XXIII 

A INGLÉS 

454 REALPE 	CUARAN 
SONIA VIVIANA 

83 NARIÑO CORDOBA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
SAN BARTOLOME 

A LENGUAJE 

455 
CASTILLO 	CERON 
DALIA CAROLINA 

116 NARIÑO LA UNION 
INSTITUCION EDUCATIVA 
JUANAMBU 

A MATEMÁTICA 

456 
PERDOMO 	CAMPIÑO 
OSCAR ANDRES 

89 NARIÑO LA UNION 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NORMAL SAN CARLOS 

A QUÍMICA 

457 
VARGAS RIVERA JUAN 
SEBASTIÁN 

96 NEIVA NEIVA 
ASPAEN 	GIMNASIO 	LA 
FRAGUA 

A BIOLOGÍA 

458 
ARIZA 	ORDOÑEZ 
NICOLAS 

85 NEIVA NEIVA 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN MEDARDO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

459 
ROA VARGAS VIVIAN 
ANDREA 

99 NEIVA NEIVA 
CO-DE 	LA 
PRESENTACION 

A FILOSOFÍA 

460 
POLANIA 	PUENTES 
MARIA JOSE 

116 NEIVA NEIVA 
ASPAEN 	GIMNASIO 
YUMANA 

A FÍSICA 

461 
POLANIA 	PUENTES 
MARIA JOSE 

100 NEIVA NEIVA 
ASPAEN 	GIMNASIO 
YUMANA 

A INGLÉS 

462 
CORDOBA 	CLEVES 
SANTIAGO 

83 NEIVA NEIVA COL. GIMN. MODERNO A LENGUAJE 

463 
BUENO 	MOSQUERA 
MARIA CAMIILA 

116 NEIVA NEIVA 
ASPAEN 	GIMNASIO 
YUMANA 

A MATEMÁTICA 

464 ARIZA 	ORDOÑEZ 
NICOLAS 

89 NEIVA NEIVA 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN MEDARDO 

A QUÍMICA 

465 
VILLAMIZAR 	BLANCO 
OSCAR GABRIEL 

85 
NORTE DE 

SANTANDER 
VILLA DEL ROSARIO GIM LOS ALMENDROS A BIOLOGÍA 

466 
ROPERO 	SANTIAGO 
SERGIO ALEJANDRO 86 

NORTE DE 
SANTANDER 

OCAÑA 
COL 	FRANCISCO 
FERNANDEZ 	DE 
CONTRERAS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

467 
ROMERO CASTRILLON 
SANTIAGO 

84 
NORTE DE 

SANTANDER 
CHINACOTA 

INST 	EDUC 	TECNICA 
 NTRA 	SRA 	DE 	LA 

PRESENTACION 
A FILOSOFÍA 

468 ASSAF 	PEÑARANDA 
NICOLÁS RACH1D 

99 NORTE DE 
SANTANDER 

OCAÑA 
COL 	FRANCISCO 
FERNANDEZ 	DE 
CONTRERAS 

A FÍSICA 



RESOLUCIÓN NUMERO 	12827 	Hoja N°. 21 

Continuación de la Resolución "Por !a cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en e! año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

469 
ASSAF 	PEÑARANDA 
NICOLÁS RACHID 

100 
NORTE DE 

SANTANDER 
OCAÑA 

COL 	FRANCISCO 
FERNANDEZ 	DE 
CONTRERAS 

A INGLÉS 

470 
CAÑIZARES 	OSORIO 
JESUS DANIEL 

83 
NORTE DE 

SANTANDER 
OCAÑA 

COL 	FRANCISCO 
FERNANDEZ 	DE 
CONTRERAS 

A LENGUAJE 

471 
OSORIO 	VARGAS 
JUAN FERNANDO 

99 
NORTE DE 

SANTANDER 
OCAÑA COL LA PRESENTACION A MATEMÁTICA 

472 
RAMIREZ PÁEZ JESÚS 
DAVID 

89 
NORTE DE 

SANTANDER 
PAMPLONA 

COL SAGRADO CORAZON 
DE JESUS BETHLEMITAS 

A QUÍMICA 

473 DIAZ LERMO ANDRES O 
HENA 

GUIL 
75 PALMIRA PALMIRA LA MILAGROSA A BIOLOGÍA 

474 
MORENO 	JIMENEZ 
DIANA CAROLINA 

84 PALMIRA PALMIRA LICEO FEMENINO A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

475 
HINCAPIE 	GONZALEZ 
JUAN DAVID 

77 PALMIRA PALMIRA CARDENAS CENTRO A FILOSOFÍA 

476 
CORTES 	RIOS 
JHORJAN ESTIVER 

119 PALMIRA PALMIRA 
HUMBERTO 	RAFFO 
RIVERA 

A FÍSICA 

477 
ROJAS RAMOS EDWIN 
LEANDRO 

100 PALMIRA PALMIRA CARDENAS CENTRO A INGLÉS 

478 
ZAPATA 	FLAQUER 
PAULA ANDREA 

83 PALMIRA PALMIRA CARDENAS CENTRO A LENGUAJE 

479 MORENO 	LEMOS 
SANDRA KATHERINE 

99 PALMIRA PALMIRA LICEO FEMENINO A MATEMÁTICA 

480 
MORENO 	MUÑOZ 
JUAN PABLO 

89 PALMIRA PALMIRA LA MILAGROSA A QUÍMICA 

481 CEBALLOS 	LARA 
DIANA CAROLINA 

85 PASTO PASTO 
I.E.M. 	MERCEDARIO 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

482 
VELEZ YELA ESTEBAN 
ALFREDO 

85 PASTO PASTO INST CHAMPAGNAT A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

483 
ROJAS CÓRDOBA ANA 
MARIA 

99 PASTO PASTO 
LIC 	INTEGD 	DE 	BTO 

 
L 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
- SEDE PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

484 
ROJAS CÓRDOBA ANA 
MARÍA 

99 PASTO PASTO 
LIC 	INTEGD 	DE 	BTO 

 
L 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
- SEDE PRINCIPAL 

A FÍSICA 

485 
MUÑOZ 	ORTEGA 
ANDREA NATHALIA 

100 PASTO PASTO INST CHAMPAGNAT A INGLÉS 

486 
CAICEDO 	RUIZ 
ANDRES FELIPE 

83 PASTO PASTO INST CHAMPAGNAT A LENGUAJE 

487 ERAZO 	ARTEAGA 
MARIA CAMILA 

116 PASTO PASTO INST CHAMPAGNAT A MATEMÁTICA 

488 CASTILLO 	CORONEL 
JOSÉ DAVID 

89 PASTO PASTO INST CHAMPAGNAT A QUÍMICA 

489 
RODRÍGUEZ 	MEJÍA 
ALEJANDRO 

85 PEREIRA PEREIRA COLEGIO CALASANZ A BIOLOGÍA 

490 
JARAMILLO GONZÁLEZ 
LUIS JOSÉ 

85 PEREIRA PEREIRA COLEGIO CALASANZ A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

491 
VILLANUEVA BEDOYA 
JULIANA 

84 PEREIRA PEREIRA 

COL DEL INMACULADO 
CORAZON DE MARIA - 
FRANCISCANAS DE M.I.-
PEREIRA 

A FILOSOFÍA 

492 
LOZANO 	GUTIERREZ 
RAFAEL ENRIQUE 

99 PEREIRA PEREIRA COL SAINT ANDREWS A FÍSICA 

493 
LONDOÑO 
RODRIGUEZ CATALINA 

100 PEREIRA PEREIRA COLEGIO CALASANZ A INGLÉS 

494 CRUZ FERRER DAVID 83 PEREIRA PEREIRA COLEGIO CALASANZ A LENGUAJE 

495 RODRÍGUEZ 	MEJÍA 
ALEJANDRO 

83 PEREIRA PEREIRA COLEGIO CALASANZ A MATEMÁTICA 

496 
VALENCIA 	ARANGO 
DANIEL 

89 PEREIRA PEREIRA COLEGIO CALASANZ A QUÍMICA 

497 TORRES 	GOMEZ 
ANDRES JULIAN 

85 PIEDECUESTA PIEDECUESTA 
GIMNASIO 	JAIBANA 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

498 LUNA 	AGUILAR 
NELSON DAVID 85 PIEDECUESTA BUCARAMANGA 

ASPAEN 	GIMNASIO 
SAUCARA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 



RESOLUCIÓN NUMERO g 1 2s 27 	Hoja N°. 22 

1 
1 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

499 MONSALVE 	ORTIZ 
ANGEL YESSID 84 PIEDECUESTA PIEDECUESTA 

ESCUELA 	NORMAL 
 

E 
SUPERIOR 	DE 
PIEDECUESTA 

A FILOSOFÍA 

500 
BRICEÑO 	CALDERON 
LUIS FERNANDO 99 PIEDECUESTA PIEDECUESTA CENTRO DE COMERCIO - A FÍSICA 

501 MARIN REY DANIELA 100 PIEDECUESTA FLORIDABLANCA 
ASPAEN 	GIMNASIO 
CANTILLANA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

1 	A INGLÉS 

502 LUNA 	AGUILAR 
NELSON DAVID 

71 PIEDECUESTA BUCARAMANGA ASPAEN 	GIMNASIO 
SAUCARA A LENGUAJE 

503 
RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 	SARA 
INES 

90 PIEDECUESTA FLORIDABLANCA 
ASPAEN 	GIMNASIO 
CANTILLANA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

504 MARIN REY DANIELA 88 PIEDECUESTA FLORIDABLANCA 
ASPAEN 	GIMNASIO 
CANTILLANA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

505 
ALCANTARA 
ESPINOSA 	JEREMY 
ANDREY 

77 PITALITO PITALITO IE MUNICIPAL NACIONAL -
SEDE PRINCIPAL A BIOLOGÍA 

506 RODRIGUEZ CASTRO 
MANUEL JULIAN 91 PITALITO PITALITO COL PRESENTACION A CIENCIAS 

SOCIALES 

507 LOZADA 	TRUJILLO 
JUAN DAVID 84 PITALITO PITALITO IE MUNICIPAL NACIONAL - 

SEDE PRINCIPAL A FILOSOFÍA 

508 LOZADA 	TRUJILLO 
JUAN DAVID 99 PITALITO PITALITO IE MUNICIPAL NACIONAL - 

SEDE PRINCIPAL A FÍSICA 

509 RODRIGUEZ CASTRO 
MANUEL JULIAN 96 PITALITO PITALITO COL PRESENTACION A INGLÉS 

510 
ALCANTARA 
ESPINOSA 	JEREMY 
ANDREY 

76 PITALITO PITALITO IE MUNICIPAL NACIONAL -
SEDE PRINCIPAL A LENGUAJE 

511 MUÑOZ JAIME ALVARO 
JOSE 90 PITALITO PITALITO COL PRESENTACION A MATEMÁTICA 

512 
ALCANTARA 
ESPINOSA 	JEREMY 
ANDREY 

89 PITALITO PITALITO IE MUNICIPAL NACIONAL -
SEDE PRINCIPAL A QUÍMICA 

513 
DELGADO 	RAMÍREZ 
JOSE DANIEL 97 POPAYAN MERCADERES 

COLEGIO 	INSTITUTO 
BOLIVARIANO 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

514 ORDOÑEZ 	MORENO 
DAVID SANTIAGO 78 POPAYAN POPAYAN SEDE 	NORMAL 

SUPERIOR A CIENCIAS 
SOCIALES 

515 ELVIRA 	MACHADO 
DANIEL ALEJANDRO 84 POPAYAN POPAYAN SEDE 	NORMAL 

SUPERIOR A FILOSOFÍA 

516 CORDÓBA 	CAMERO 
DAVID ALEJANDRO 99 POPAYAN POPAYAN SEDE 	INSTITUTO 

TECNICO INDUSTRIAL A FÍSICA 

517 OSPINA 	CAPOTE 
LAURA CAROLINA 100 POPAYAN POPAYAN SEDE SAN AGUSTIN A INGLÉS 

518 
GÓMEZ 	BOLAÑOS 
NATALIA 83 POPAYAN POPAYAN SEDE NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN A LENGUAJE 

519 PALECHOR ALARCON 
MARBELL 100 POPAYAN CAJIBIO SEDE NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN A MATEMÁTICA 

520 OSPINA 	CAPOTE 
LAURA CAROLINA 88 POPAYAN POPAYAN SEDE SAN AGUSTIN A QUÍMICA 

521 CERON 
ANGEL 	

DELGADO 
ANGELA MARIA 98 PUTUMAYO SAN FRANCISCO COL ALMIRANTE PADILLA A BIOLOGÍA 

522 CASTILLO 	FIGUEROA 
DAVID SEBASTIAN 84 PUTUMAYO CALI COL 	SANTA 	MARIA 

GORETTI A CIENCIAS 
SOCIALES 

523 CASTILLO 	FIGUEROA 
DAVID SEBASTIAN 76 PUTUMAYO CALI COL 	SANTA 	MARIA 

GORETTI A FILOSOFÍA 

524 GARCIA 	TABARES 
CRISTIAN DAVID 118 PUTUMAYO VILLAGARZON COL 	GUILLERMO 

VALENCIA A FÍSICA 

525 ORTIZ 	HERRERA 
NICOLAS SANTIAGO 94 PUTUMAYO MOCOA COL 	SANTA 	MARIA 

GORETTI A INGLÉS 

526 FRANCO 	GUTIERREZ 
VLADIMIR 76 PUTUMAYO ORITO INST 	JORGE 	ELIECER 

GAITAN 
A LENGUAJE 

527 GARCIA 	TABARES 
CRISTIAN DAVID 114 PUTUMAYO VILLAGARZON COL 	GUILLERMO 

VALENCIA A MATEMÁTICA 



RESOLUCIÓN NUMERO 
12827 

Fi Oi a N'. 23 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a !os Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

Í 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

528 
GUERRERO 
GONZALEZ 	DAVID 
CAMILO 

88 PUTUMAYO VILLAGARZON 
I.E. 	PLACIDO 	CAMILO 
CROUS 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

529 
ZAPATA 	FLOREZ 
LEONARDO 

64 QUIBDO QUIBDO 
COL 	RAMON 	LOZANO 
GARCES 2 

F BIOLOGÍA 

530  
NITOLA MERY JOSE 
DANIEL 

69 QUIBDO QUIBDO 

I.E. 	 INTEGD 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

531 
LANDAZURY 	RIVAS 
ADRIAN ANDRES 

70 QUIBDO QUIBDO 

LE. 	 INTEGD 
CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

532 
RENGIFO 	BELTRAN 
JUAN DAVID 69 QUIBDO QUIBDO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
DE QUIBDO - SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

533 
ASPRILLA 	PALOMINO 
SARA JOHANA 

94 QUIBDO QUIBDO 
IE FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

A INGLÉS 

534 
RESTREPO 	HENAO 
SARA 

75 QUIBDO QUIBDO 
IE FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

A LENGUAJE 

535 
CORDOBA 	CUESTA 
BHANNY 75 QUIBDO QUIBDO 

IE FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

A MATEMÁTICA 

536 
VALENCIA 	ASPRILLA 
LAURA ESPERANZA 

70 QUIBDO QUIBDO 
IE FEM DE ENSEÑANZA 
MEDIA Y PROFESIONAL 

A QUÍMICA 

537 
LOPEZ MONTILLA LUIS 
CARLOS 

72 QUINDIO MONTENEGRO SANTA MARIA GORETTI A BIOLOGÍA 

538 
CUERVO 	ESCOBAR 
JUAN CAMILO 

73 QUINDIO MEDELLIN 
COL 	SAN 	FRANCISCO 
SOLANO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

539 
BRAVO 	BRAVO 
ALEJANDRO ARTURO 

76 QUINDIO ARMENIA 
COL 	SAN 	FRANCISCO 
SOLANO 

A FILOSOFÍA 

540 
ZULETA 	ZULETA 
CARLOS MARIO 

80 QUINDIO QUIMBAYA 1NST QUIMBAYA A FÍSICA 

541 
PATIÑO 	HERRERA 
DANIEL 

100 QUINDIO BOGOTÁ D.C. 
LUIS EDUARDO CALVO 
CANO 

F INGLÉS 

542 
CASTAÑO 	MORALES 
JAMER MATEO 

75 QUINDIO CALARCA ROMAN MARIA VALENCIA A LENGUAJE 

543 
CUERVO 	ESCOBAR 
JUAN CAMILO 

83 QUINDIO MEDELLIN 
COL 	SAN 	FRANCISCO 
SOLANO 

A MATEMÁTICA 

544 
LOPEZ MONTILLA LUIS 
CARLOS 

89 QUINDIO MONTENEGRO SANTA MARIA GORETTI A QUÍMICA 

545 
ROSADO 	COTES 
JOSEP ALFONSO 

76 RIOHACHA R1OHACHA COL. MARCELO GRAZIOSI A BIOLOGÍA 

546 
GUERRERO 
BERMUDEZ 	CAMILA 
ANDREA 

85 RIOHACHA RIOHACHA 
COLEGIO 	SARA 	DE 
LUQUE PANAFLET - SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

547 
GUERRERO 
BERMUDEZ 	CAMILA 
ANDREA 

99 RIOHACHA RIOHACHA 
COLEGIO 	SARA 	DE 
LUQUE PANAFLET - SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

548 
GUERRERO 
BERMUDEZ 	CAMILA 
ANDREA 

118 RIOHACHA RIOHACHA 
COLEGIO 	SARA 	DE 
LUQUE PANAFLET - SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

549 
CARDEÑO 	MAMIAN 
MAIKEL JAVIER 

100 RIOHACHA RIOHACHA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
DIVINA PASTORA 

A INGLÉS 

550 
CASTILLO GUTIERREZ 
ARIANA LEONOR 

75 RIOHACHA RIOHACHA SAGRADA FAMILIA A LENGUAJE 

551 
RAMIREZ 	BORREGO 
SUSAN MARGARITA 

89 RIOHACHA RIOHACHA SAGRADA FAMILIA A MATEMÁTICA 

552 
RODRIGUEZ 	VIDES 
JERSON JAVIER 

88 RIOHACHA RIOHACHA GIMNASIO CERROMAR A QUÍMICA 

553 
ARIAS 	QUINTERO 
ELIZABETH 

84 RIONEGRO RIONEGRO I. E. BARRO BLANCO A BIOLOGÍA 

554 
ALMEICA 	SALAZAR 
DIANA LUCIA 

97 RIONEGRO RIONEGRO 
COLEGIO 	 LA 
PRESENTACION 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

555 
LOPEZ 	MONDRAGON 
CAMILO 

84 RIONEGRO RIONEGRO 
COLEGIO SAN ANTONIO 
DE PEREIRA 

A FILOSOFÍA 



RESOLUCIÓN NUMERO Hoja N°. 24 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO 

1 

PRUEBA 

556 DONADIO SEPÚLVEDA 
LORENZO 

87 RIONEGRO ENVIGADO COLEGIO 	CAMPESTRE 
HORIZONTES 

A FÍSICA 

557 
ALMEIDA 	SALAZAR 
DIANA LUCIA 

100 RIONEGRO RIONEGRO 
COLEGIO 	 LA 
PRESENTACION 

A INGLÉS 

558 
CARDONA JARAMILLO 
FABIANA 

76 RIONEGRO RIONEGRO 
COLEGIO 	CAMPESTRE 
HORIZONTES 

A LENGUAJE 

559 
PADILLA CONTRERAS 
NATALIA 100 RIONEGRO RIONEGRO 

COLEGIO 	 LA 
PRESENTACION 

A MATEMÁTICA 

560 
DUQUE 	GOMEZ 
NATALIA 88 RIONEGRO RIONEGRO 

COLEGIO 	 LA 
PRESENTACION 

A QUÍMICA 

561 
AGUDELO VILLANEDA 
EDWIN ALEJANDRO 

85 RISARALDA QUINCHIA 
NÚCLEO 	ESCOLAR 
RURAL 

A BIOLOGÍA 

562 
OCAMPO 	OROZCO 
SANTIAGO 77 RISARALDA 

SANTA ROSA DE 
CABAL 

FRANCISCO 	JOSE 	DE 
CALDAS 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

563 ECHEVERRY 	CANO 
DANIEL FELIPE 77 RISARALDA SANTUARIO MARIA AUXILIADORA A FILOSOFÍA 

564 
SÁNCHEZ 	RIVERA 
JUAN PABLO 

80 RISARALDA 
SANTA ROSA DE 

CABAL 
INST AGROP VERACRUZ A FÍSICA 

565 
DUQUE 	GONZALEZ 
RAFAEL 

94 RISARALDA 
SANTA ROSA DE 

CABAL 
FRANCISCO 	JOSE 	DE 
CALDAS 

A INGLÉS 

566 
PALACIO HENAO JUAN 
PABLO 

75 RISARALDA QUINCHIA 
NUESTRA 	SRADE 	LOS 
DOLORES 

A LENGUAJE 

567 
ECHEVERRY 	CANO 
DANIEL FELIPE 82 RISARALDA SANTUARIO MARIA AUXILIADORA A MATEMÁTICA 

568 
MONTES 	VALENCIA 
OSCAR DANIEL 89 RISARALDA 

SANTA ROSA DE 
CABAL 

FRANCISCO 	JOSE 	DE 
CALDAS 

A QUÍMICA 

569 
CUELLAR 	TRUJILLO 
DANIEL 

83 SABANETA MEDELLIN 
COLEGIO 	ASPAEN 
GIMNASIO 	LOS 
ALCAZARES 

A BIOLOGÍA 

570 
GÓMEZ 	MORENO 
DAVID 85 SABANETA MEDELLIN 

COLEGIO 	ASPAEN 
GIMNASIO 	LOS 
ALCAZARES 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

571 
BETANCUR 
SALDARRIAGA FELIPE 

86 SABANETA ENVIGADO 
COLEGIO 	ASPAEN 
GIMNASIO 	LOS 
ALCAZARES 

A FILOSOFÍA 

572 
PARRA 	CUARTAS 
SEBASTIAN 

99 SABANETA SABANETA 
COLEGIO 	RAFAEL 	J. 
MEJIA 

A FÍSICA 

573 
VELÁSQUEZ 
MARTÍNEZ ANDRÉS 

100 SABANETA MEDELLIN 
COLEGIO 	ASPAEN 
GIMNASIO 	LOS 
ALCAZARES 

A INGLÉS 

574 
MOLANO 	POSADA 
JUAN MANUEL 

76 SABANETA ENVIGADO 
COLEGIO 	JOSE 	MARIA 
BERRIO 

A LENGUAJE 

575 
BANOY 	RESTREPO 
FEDERICO 

99 SABANETA MEDELLIN 
COLEGID 	ASPAEN 

 GIMNASIO 	LOS 
ALCAZARES 

A MATEMÁTICA 

576 
ROMAN ARREDONDO 
JOSE EDUARDO 

89 SABANETA SABANETA COLEGIO LONDRES A QUÍMICA 

577 
MONTES DOMÍNGUEZ 
JAIRO ALFONSO 

72 SAHAGUN SAHAGUN 
LE. MARIA AUXILIADORA - 
SEDE PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

578 GUERRA 	MENDOZA 
CARLOS EDUARDO 

72 SAHAGUN SAHAGUN 
ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR 	LACIDES 
IRIARTE 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

579 
ALVAREZ 	ARRIETA 
JULIANA 

76 SAHAGUN SAHAGUN LIC SAHAGUN COOP MIX A FILOSOFÍA 

580 
OYOLA 	MORENO 
MARÍA ANDREA 

86 SAHAGUN SAHAGUN 
GIMNASIO 	NUEVO 
MILENIO 

A FÍSICA 

581 
JIMENEZ 	IBAÑEZ 
ROSBEL ARGENTO 

89 SAHAGUN SAHAGUN LIC SAHAGUN COOP MIX A INGLÉS 

582 
GENEY 	MENDOZA 
JUAN ESTEBAN 

75 SAHAGUN SAHAGUN LIC SAHAGUN COOP MIX A LENGUAJE 

583 
GENEY 	MENDOZA 
JUAN ESTEBAN 

90 SAHAGUN SAHAGUN LIC SAHAGUN COOP MIX A MATEMÁTICA 

584 
ALDANA 	AGUIRRE 
VANESSA PAOLA 

89 SAHAGUN SAHAGUN 
ESCUELA 	NORMAL 

 
E 
SUPERIOR 	LACIDES 
IRIARTE 

A QUÍMICA 

585 
HERRERA MARSIGLIA 
JAROD DE JESUS 

77 SAN ANDRES SAN ANDRES COLEGIO LUIS AMIGO A BIOLOGÍA 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	 rq,27 	Hoja N°. 25 

Continuación de la Resolución 	Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes er 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

586 LADINO 	ZULUAGA 
DIEGO ANDRES 

77 SAN ANDRES SAN ANDRES COLEGIO LUIS AMIGO A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

587 
HUDGSON 	STEELE 
MARCELINO 

99 SAN ANDRES BARRANCABERMEJA 
FIRST BAPTIST SCHOOL - 
SEDE PRINCIPAL 

F FILOSOFÍA 

588 
HUDGSON 	STEELE 
MARCELINO 

86 SAN ANDRES BARRANCABERMEJA 
FIRST BAPTIST SCHOOL - 
SEDE PRINCIPAL 

F FÍSICA 

589 
FORBES 	BRYAN 
JEWELL 

100 SAN ANDRES BARRANQUILLA 
FIRST BAPTIST SCHOOL - 
SEDE PRINCIPAL 

F INGLÉS 

590 
GÓMEZ 	OSPINA 
LAURA VALENTINA 

83 SAN ANDRES SAN ANDRES COLEGIO LUIS AMIGO A LENGUAJE 

591 
HUDGSON 	STEELE 
MARCELINO 

82 SAN ANDRES BARRANCABERMEJA 
FIRST BAPTIST SCHOOL - 
SEDE PRINCIPAL 

F MATEMÁTICA 

592 GÓMEZ 	OSPINA 
LAURA VALENTINA 

77 SAN ANDRES SAN ANDRES COLEGIO LUIS AMIGO A QUÍMICA 

593 
RODRÍGUEZ 	PEREA 
ANDREA CAROLINA 

85 SANTA MARTA SANTA MARTA 

IED ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR 	MARÍA 
AUXILIADORA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

594 
VELASQUEZ RAMIREZ 
MERY ANGÉLICA 

85 SANTA MARTA SANTA MARTA ATENEO MODERNO A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

595 
ZULETA 	CALDERÓN 
ANDRÉS CAMILO 

84 SANTA MARTA SANTA MARTA COL FCO DE SAN LUIS 
BELTRAN 

A FILOSOFÍA 

596 
COLLANTES 	TOVAR 
SANTIAGO 

97 SANTA MARTA SANTA MARTA 
ESCUELA NORMAL SAN 
PEDRO ALEJANDRINO 

A FÍSICA 

597 
BECERRA 
VALDERRAMA 
CARLOS ARTURO 

100 SANTA MARTA SANTA MARTA 
COLEGIO CRISTIANO LA 
ESPERANZA 

A INGLÉS 

598 
PINEDA LOPEZ ANGIE 
CAROLINA 

76 SANTA MARTA SANTA MARTA 
COLEGIO CRISTIANO LA 
ESPERANZA 

A LENGUAJE 

599 
MEZA 	LLINAS 
SEBASTIAN 

90 SANTA MARTA SANTA MARTA 
COLEGIO CRISTIANO LA 
ESPERANZA 

A MATEMÁTICA 

600 
COLLANTES 	TOVAR 
SANTIAGO 

89 SANTA MARTA SANTA MARTA 
ESCUELA NORMAL SAN 
PEDRO ALEJANDRINO 

A QUÍMICA 

601 
MARTINEZ 	GAMBOA 
DIANA LUCIA 

85 SANTANDER SAN GIL 
COLEGIO SANTA CRUZ 
DE LA NUEVA BAEZA 

A BIOLOGÍA 

602 
AMAYA 	GARCIA 
DANIEL ALFONSO 

85 SANTANDER SOCORRO COLEGIO UNIVERSITARIO A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

603 
CHINCHILLA GIRALDO 
LEIDY JULIETH 

84 SANTANDER SAN GIL COLEGIO SAN CARLOS A FILOSOFÍA 

604 
MAGIAS 	VESGA 
DANIEL AUGUSTO 

116 SANTANDER BARICHARA 
INSTITUTO 	TECNICO 
AQUILEO PARRA 

A FÍSICA 

605 
NEIRA 	BERMÚDEZ 
DANIEL SEBASTIAN 

100 SANTANDER BARICHARA 
INSTITUTO 	TECNICO 
AQUILEO PARRA 

A INGLÉS 

606 
FRANCO 	QUINTERO 
DANIEL FABIAN 

83 SANTANDER SABANA DE TORRES 
COLEGIO 	INTEGRADO 
MADRE 	DE 	LA 
ESPERANZA 

A LENGUAJE 

607 
AMAYA 	GARCIA 
DANIEL ALFONSO 

100 SANTANDER SOCORRO COLEGIO UNIVERSITARIO A MATEMÁTICA 

608 
MAYORGA 	GARCIA 
JUAN PABLO 

89 SANTANDER SOCORRO 
COL. 	DE 	LA 
PRESENTACION 

A QUÍMICA 

609 
UCROZBENAVIDES 
ANDREA CAROLINA 

98 SINCELEJO SINCELEJO LICEO PANAMERICANO A BIOLOGÍA 

610 
SIERRA ARIAS ANGIE 
PAOLA 

85 SINCELEJO SAMPUES LICEO PANAMERICANO A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

611 
BUSTAMANTE PRIETO 
JORGE ANTONIO 

86 SINCELEJO SUCRE 
INSTITUCION EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR DE 
SINCELEJO 

A FILOSOFÍA 

612 
CANCHILA 	MARTINEZ 
CARLOS ANDRES 118 SINCELEJO SINCELEJO 

INSTITUCION EDUCATIVA 
POLICARPA 
SALAVARRIETA 

A FÍSICA 

613 
VERGARA GONZALEZ 
ARMANDO CESAR 100 SINCELEJO SINCELEJO LICEO PANAMERICANO A INGLÉS 

614 MEJIA 	GUERRERO 
NATALIA ANDREA 75 SINCELEJO SINCELEJO 

INSTITUCION EDUCATIVA 
SIMON ARAUJO 

A LENGUAJE 



RESOLUC: 	M ÓN NUMERO • S  1 2 2 1 	Hoja N°. 26 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

615 
CANCHILA 	MARTINEZ 
CARLOS ANDRES 

100 SINCELEJO SINCELEJO 
INSTITUCION EDUCATIVA 
POLICARPA 
SALAVARRIETA 

A MATEMÁTICA 

616 
BUELVAS HERNANDEZ 
MARIA ANDREA 

89 SINCELEJO SINCELEJO 
COLEGIO 	NUESTRA 
SEVORA 	DE 	LAS 
MERCEDES 

A QUÍMICA 

617 
SIERRA 	MUSUSU 
JOHAN MANUEL 76 SOACHA SOACHA 

COLEGIO 	BOLIVAR 	DE 
SOACHA 

A BIOLOGÍA 

618 
CASTRO 	JIMENEZ 
MIGUEL ANGEL 97 SOACHA SOACHA COLEGIO 	BOLIVAR 	DE 

SOACHA 
A CIENCIAS 

SOCIALES 

619 
MARIN ORTEGA IRIS 
SOFIA 

77 SOACHA SOACHA 
BACHILLERATO TECNICO 
COMERCIAL SANTA ANA 

A FILOSOFÍA 

620 
GIRALDO VELASQUEZ 
BRAYAN STYCK 99 SOACHA SOACHA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA ANA 

A FÍSICA 

621 SIERRA 	MUSUSU 
JOHAN MANUEL 

100 SOACHA SOACHA 
COLEGIO 	BOLIVAR 	DE 
SOACHA 

A INGLÉS 

622 
RODRIGUEZ 	LEON 
GERALDINE 

76 SOACHA SOACHA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
LEON XIII 

A LENGUAJE 

623 
ZISA 	GARCIA 	RAUL 
DAVID 83 SOACHA SOACHA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
SANTA ANA A MATEMÁTICA 

624 
ARAQUE MOSQUERA 
HANSON YASSIR 89 SOACHA SOACHA 

COLEGIO 	BOLIVAR 	DE 
SOACHA 

A QUÍMICA 

625 
JAIMES 	SARMIENTO 
JOSÉ ANDRES 

85 SOGAMOSO SOGAMOSO 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICO DE BELLAS 
ARTES 

A BIOLOGÍA 

626 
MARTINEZ 
RODRIGUEZ 	OSCAR 
ALBERTO 

86 SOGAMOSO SOGAMOSO 
INSTITUCION EDUCATIVA 
POLITECNICO ALVARO 
GONZALEZ SANTANA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

627 PEÑARETE 	PABON 
DAVID SANTIAGO 77 SOGAMOSO BOYACA 

CENTRO 	 DE 
 DESARROLLO 	HUMANO 

"CEDHU" 
A FILOSOFÍA 

628 
LOPEZ 	MENESES 
JUAN SEBASTIAN 

107 SOGAMOSO SOGAMOSO 
INSTITUCION EDUCATIVA 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

A FÍSICA 

629 
ORDUZ AVELLA MARIA 
ALEJANDRA 

100 SOGAMOSO SOGAMOSO 
LICEO 	COOPERATIVO 
CAMPESTRE 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A INGLÉS 

630 RAMIREZ 	CARDENAS 
LINA ISABEL 83 SOGAMOSO SOGAMOSO 

COLEGIO COOPERATIVO 
REYES PATRIA 

A LENGUAJE 

631 
VIVAS 	PEREZ 	SARA 
VALENTINA 99 SOGAMOSO BOYACA 

CENTRO 	 DE 
DESARROLLO 	HUMANO 
"CEDHU' 

A MATEMÁTICA 

632 
LOPEZ 	MENESES 
JUAN SEBASTIAN 

89 SOGAMOSO SOGAMOSO 
INSTITUCION EDUCATIVA 
FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER 

A QUÍMICA 

633 
BRAVO 	AMADOR 
VIANDY DAYANNA 

98 SOLEDAD SOLEDAD 
COLEGIO 
METROPOLITANO 	DE 
SOLEDAD 2000 

A BIOLOGÍA 

634 
URAN 	MAYA JULIAN 
DAVID 99 SOLEDAD SOLEDAD 

INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICO INDUSTRIAL EL 
MILAGROSO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

635 
GIL 	CASTRILLO 
YURANIS JULIETH 99 SOLEDAD BARRANQUILLA 

I.E. NUESTRA SE¿,ORA DE 
FATIMA - SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

636 
CHARRIS 	PADILLA 
OSCAR ANDRES 

119 SOLEDAD 
COLEGIO 

 SOLEDAD METROPOLITANO 	DE 
SOLEDAD 2000 

A FÍSICA 

637 
DORIA 	ZAPATA 
ANDREA 

100 SOLEDAD SOLEDAD 
COLEGIO 
METROPOLITANO 	DE 
SOLEDAD 2000 

A INGLÉS 

638 
CASTRO 	CHARRIS 
WENDY JOHANA 

83 SOLEDAD SOLEDAD 
1 	E 	POLITECNICO 	DE 
SOLEDAD 

A LENGUAJE 

639 
BRAVO 	AMADOR 
VIANDY DAYANNA 100 SOLEDAD SOLEDAD 

COLEGIO 
METROPOLITANO 	DE 
SOLEDAD 2000 

A MATEMÁTICA 

640 
SALAZAR 	FANDIÑO 
JENNIFER PAOLA 89 SOLEDAD SOLEDAD 

COLEGIO 
METROPOLITANO 	DE 
SOLEDAD 2000 

A QUÍMICA 



RESOLUCIÓN NUMERO 
	

Hoja N°. 27 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a !os Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PONTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO 
-I 

PRUEBA 

641 PALACIO 	ARRIETA 
DANNA GABRIELA 

83 SUCRE LOS PALMITOS 
COLEGIO 
PESTALOZZIANO 

A BIOLOGÍA 

642 
OSPINO 	MULETT 
SOFIA CAROLINA 

85 SUCRE COROZAL 
COLEGIO 
PESTALOZZIANO 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

643 
KELLY ORTEGA JULIA 
SUSANA 

76 SUCRE 
SAN JUAN DE 

BETULIA 
COLEGIO 
PESTALOZZIANO 

A FILOSOFÍA 

644 
GONZALEZ 	FUENTES 
EPARQUIO DE JESUS 

99  
SUCRE TOLO INSTITUTO FREINET A FÍSICA 

645 
CASTRO 	HOYOS 
YOSELIN 

100 SUCRE 
GALERAS (NUEVA 

GRANADA) 
I.E.DE GALERAS - SEDE 
PRINCIPAL 

F INGLÉS 

646 
PALACIO 	ARRIETA 
DANNA GABRIELA 

76 SUCRE LOS PALMITOS 
COLEGIO 
PESTALOZZIANO 

A LENGUAJE 

647 
LAMBRAÑO 	ARROYO 
JORGE ELIECER 

100 SUCRE COROZAL 
I.E. NORMAL SUPERIOR 
DE COROZAL - SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

648 
VILLALBA 	VASQUEZ 
HUGO ALBERTO 

89 SUCRE OVEJAS 
I.E. SAN JOSE - SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

649 
SANCHEZ 	LAVERDE 
DIANA LUCIA 

75 TOLIMA HERVEO 
CORP 	DE 	EDUC 	DEL 
NORTE DEL TOLIMA COL 
TEC BILINGUE 

A BIOLOGÍA 

650 
MARIN ACOSTA JUAN 
DIEGO 

84 TOLIMA LERIDA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
TECNICA COLOMBO 
ALEMAN SCALAS 

A CIENCIAS 
SOCIALES 

651 
CASTAÑO 	REYES 
ANIBAL 76 TOLIMA LIBANO 

COL SAN ANTONIO MARIA 
CLARET 

A FILOSOFÍA 

652 
ROMERO 	CASTAÑO 
JUAN FELIPE 87 TOLIMA LIBANO 

COL SAN ANTONIO MARIA 
CLARET 

A FÍSICA 

653 
CALERO 	MOLANO 
NATALIA PATRICIA 

100 TOLIMA MELGAR COL CAMPESTRE A INGLÉS 

654 
LOZADA RUEDA JUAN 
SEBASTIAN 83 TOLIMA 

ARMERO 
(GUAYABAL )  

I.E.T. 	JIMENEZ 	DE 
 

QUESADA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A LENGUAJE 

655 
ROMERO 	CASTAÑO 
JUAN FELIPE 

98 TOLIMA LIBANO 
COL SAN ANTONIO MARIA 
CLARET 

A MATEMÁTICA 

656 
RAMIREZ 	DELGADO 
JUAN DIEGO 

89 TOLIMA MARIQUITA 
I.E. SANTA ANA - SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

657 
VALLEJO CABALLERO 
JUAN CAMILO 

72 TULUA TULUA 
COLEGIO 	COMFANDI 
TULUA 

A BIOLOGÍA 

658 
TROCHEZ FERNÁNDEZ 
CARLOS ANDRES 

76 TULUA TULUA 
SEDE 	PRINCIPAL 
INSTITUTO 	TEC. 
INDUSTRIAL C.S.L. 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

659 
VALLEJO CABALLERO 
JUAN CAMILO 

86 TULUA TULUA 
COLEGIO 	COMFANDI 
TULUA 

A FILOSOFÍA 

660 
RAMIREZ MAYA JUAN 
PABLO 

87 TULUA TULUA 
SEDE 	PRINCIPAL 
INSTITUTO 	TEC. 
INDUSTRIAL C.S.L. 

A FÍSICA 

661 
GONZALEZ 	SOTO 
JUAN CAMILO 

100 TULUA TULUA 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN JUAN BOSCO 

A INGLÉS 

662 
GARCÍA 	SANCHEZ 
KAREN 75 TULUA TULUA COLEGIO NAZARETH A LENGUAJE 

663 OSORIO 	ALCALDE 
CARLOS ANDRÉS 

83 TULUA TULUA 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN JUAN BOSCO 

A MATEMÁTICA 

664 
OSORIO 	ALCALDE 
CARLOS ANDRÉS 

88 TULUA TULUA 
COLEGIO 	SALESIANO 
SAN JUAN BOSCO 

A QUÍMICA 

665 
CORTES 	VASQUEZ 
JONATHAN 
ALEXANDER 

77 TUMACO TUMACO COL RAFAEL POMBO A BIOLOGÍA 

666 
CUEVAS GARCÍA LUIS 
ALEJANDRO 

69 TUMACO TUMACO 
COL LOS AMIGOS DE LA 
CIENCIA 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

667 
MARIN 	MOSQUERA 
JUAN MANUEL 

75 TUMACO TUMACO INST. VIGOTSKY A FILOSOFÍA 

668 
MARIN 	MOSQUERA 
JUAN MANUEL 80 TUMACO TUMACO INST. VIGOTSKY A FÍSICA 

669 
MARIN 	MOSQUERA 
JUAN MANUEL 

83 TUMACO TUMACO INST. VIGOTSKY A INGLÉS 

670 
MOLINEROS 
ARREDONDO 	MARIA 
ALEJANDRA 

75 TUMACO TUMACO 
COL LOS AMIGOS DE LA 
CIENCIA 

A LENGUAJE 



RESOLUCIÓN NUMER0 u  	2 9 7 	Hoja N°. 28 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PIINTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

671 MEZA MEZA MELVIN 
JAVIER 90 TUMACO TUMACO 

SEDE 	# 	1 	INST. 	TEC. 
INDUSTRIAL 	NAL. 
TUMACO 

A MATEMÁTICA 

672 
MEZA MEZA MELVIN 
JAVIER 

88 TUMACO TUMACO 
SEDE 	# 	1 	INST. 	TEC. 
INDUSTRIAL 	NAL. 
TUMACO 

A QUÍMICA 

673 
DIAZ 	RINCON 	JUAN 
DAVID FERNANDO 77 TUNJA TUNJA COLEGIO LOS ÁNGELES A BIOLOGÍA 

674 NARANJO 	MOLANO 
PAULA ANDREA 85 TUNJA TUNJA COLEGIO DE BOYACA A CIENCIAS 

SOCIALES 

675 
PUENTES 	GÓMEZ 
PIERRE JUAN DAVID 86 TUNJA TUNJA COLEGIO 	SALESIANO 

MALDONADO A FILOSOFÍA 

676 
DIAZ 	RINCON 	JUAN 
DAVID FERNANDO 116 TUNJA TUNJA COLEGIO LOS ÁNGELES A FÍSICA 

677 
CASTILLO 
HERNÁNDEZ 	LAURA 
CAMILA 

100 TUNJA TUNJA 
ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR 	LEONOR 
ALVAREZ PINZON 

A INGLÉS 

678 BARRETO 	QUEVEDO 
MARIANA 94 TUNJA TUNJA COLEGIO DE BOYACA A LENGUAJE 

679 MONTAÑEZ 	ABRIL 
MAURO ANDRES 98 TUNJA TUNJA COLEGIO LOS ÁNGELES A MATEMÁTICA 

680 
BECERRA 	SANCHEZ 
MARIA ALEJANDRA 89 TUNJA TUNJA GIMNASIO 	CAMPESTRE 

DEL NORTE 
A QUÍMICA 

681 
DIAZ CORTES SARA 
LUCIA 62 TURBO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
DE URABA BIOLOGÍA 

682 
ECHEVERRY 
BETANCOURT 	EIDY 
MARCELA 

69 TURBO TURBO JARDIN 	INFANTIL 
PEQUEÑO TALLER 

A CIENCIAS  SOCIALES 

683 
PEÑA 	USUGA 	LUZ 
ESTELA 70 TURBO TURBO I.E. CENTRAL A FILOSOFÍA  

684 
MIRANDA 	LLORENTE 
NEFER 80 TURBO TURBO 

LE. 	EL 	TRES 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

685 
NARVAEZ 	URANGO 
VALENTINA 

94 TURBO TURBO 
JARDIN 	INFANTIL 
PEQUEÑO TALLER 

A INGLÉS 

686 
VELANDIA 	ZAMARRA 
DANIA LICETH 

71 TURBO TURBO 
JARDIN 	INFANTIL 
PEQUEÑO TALLER 

A LENGUAJE 

687 DIAZ CORTES SARA 
LUCIA 

74 TURBO TURBO 
LE. NORMAL SUPERIOR 
DE URABA 

A MATEMÁTICA 

688 
ECHEVERRY 
BETANCOURT 	EIDY 
MARCELA 

69 TURBO TURBO JARDIN 	INFANTIL 
PEQUEÑO TALLER 

A QUÍMICA 

689 
GOMEZ 	FERNANDEZ 
MARICIELO 	DEL 
CARMEN 

57 URIBIA URIBIA 

INSTITUCIÁN 
ETNOEDUCATIVA RURAL 
INTERNADO 	DE 
NAZARETH 

A BIOLOGÍA 

690 
GOMEZ 	FERNANDEZ 
MARICIELO 	DEL 
CARMEN 

72 URIBIA URIBIA 

INSTITUCIÁN 
ETNOEDUCATIVA RURAL 
INTERNADO 	DE 
NAZARETH 

A CIENCIAS  SOCIALES 

691 
MADRIGAL BUITRAGO 
ALEJANDRA 66 URIBIA URIBIA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
NORMAL SUPERIOR 
INDIGENA 

A FILOSOFÍA 

692 CASTILLO ANGEL 62 URIBIA URIBIA 

INSTITUCIÁN 
ETNOEDUCATIVA RURAL 
INTERNADO 	DE 
NAZARETH 

A FÍSICA 

693 MESA 	BUITRAGO 
ANDREY ALEXANDER 60 URIBIA URIBIA 

INSTITUCION EDUCATIVA 
ALFONSO LOPEZ 
PUMAREJO 

A INGLÉS 

694 
GOMEZ 	FERNANDEZ 
MARICIELO 	DEL 
CARMEN 

60 URIBIA 

INSTITUCIÁN 
 

URIBIA ETNOEDUCATIVA RURAL 
INTERNADO DE 
NAZARETH 

A LENGUAJE 

695 
GOMEZ 	FERNANDEZ 
MARICIELO 	DEL 
CARMEN 

62 URIBIA 

INSTITUCIÁN  
URIBIA ETNOEDUCATIVA RURAL 

INTERNADO DE 
NAZARETH 

A MATEMÁTICA 



RESOLUCIÓN NUMERO 
S 7 

Hoja N°. 29 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

696 
GOMEZ 	FERNÁNDEZ 
MARICIELO 	DEL 
CARMEN 

65 URIBIA URIBIA 

INSTITUCIÁN
ETNOEDUCATIVA RURAL 
INTERNADO 	DE 
NAZARETH 

A QUÍMICA 

697 
MARTINEZ 	PEREZ 
DANIEL FELIPE 

75 VALLE DEL CAUCA FLORIDA 
REGIONAL 	SIMON 
BOLIVAR 

A BIOLOGÍA 

698 
NUÑEZ 	GASTY 
ISABELA 

84 VALLE DEL CAUCA GINEBRA 
INMACULADA 
CONCEPCION 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

699 
RODRIGUEZ 	LOPEZ 
NATALIA 

84 VALLE DEL CAUCA BUGALAGRANDE ANTONIO NARIÑO A FILOSOFÍA 

700 
CASTRO 	SATIZABAL 
SEBASTIAN 

99 VALLE DEL CAUCA GUACARI GINEBRA LA SALLE A FÍSICA 

701 
ARANGO 	TABARES 
LEIDY JULIANA 

100 VALLE DEL CAUCA CALI 
COLEGIO 	SAN 	LUIS 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A INGLÉS 

702 
CASTRO 	SATIZABAL 
SEBASTIAN 

76 VALLE DEL CAUCA GUACARI GINEBRA LA SALLE A LENGUAJE 

703 
MORAN 	MONTOYA 
JONATHAN MAURICIO 

88 VALLE DEL CAUCA CALIMA (DARIEN) GIMNASIO DEL CALIMA A MATEMÁTICA 

704 
CAÑAVERAL RECALDE 
JUAN CAMILO 

89 VALLE DEL CAUCA FLORIDA INST RICARDO NIETO A QUÍMICA 

705 
CARRILLO 	MORAN 
FAJIME EREIK MARIA 
LAURA 

77 VALLEDUPAR VALLEDUPAR IE LOPERENA A BIOLOGÍA 

706 DAZA 	RAMIREZ 
CAMILO ANDRES 

85 VALLEDUPAR VALLEDUPAR COL. 	GIMNASIO 	DEL 
NORTE 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

, 	707 OROZCO 
ALBERT 	

JIMENEZ 
ALBERTO JOSE 

101 VALLEDUPAR VALLEDUPAR COL. SANTA FE A FILOSOFÍA 

708 
MORALES 
VILLANUEVA 	DANIEL 
DAVID 

118 VALLEDUPAR VALLEDUPAR COL. SANTA FE A FÍSICA 

709 
ÁVILA 	SIERRA 	GINA 
PAOLA 

100 VALLEDUPAR VALLEDUPAR COL. SANTA FE A INGLÉS 

710 
PEREZ 	IMBRETHT 
JUAN MIGUEL 

83 VALLEDUPAR VALLEDUPAR 
CASIMIRO 	RAUL 
MAESTRE 

A LENGUAJE 

711 VILLERO MEJIA FELIX 
JAVIER JR 

116 VALLEDUPAR VALLEDUPAR 
COL. 	PARROQUIAL 	EL 
CARMELO 

A MATEMÁTICA 

712 
PEREZ 	IMBRETHT 
JUAN MIGUEL 

89 VALLEDUPAR VALLEDUPAR 
CASIMIRO 	RAUL 
MAESTRE 

A QUÍMICA 

713 LOZANO 	SANCHEZ 
PHANOR ALVINCY 

65 VAUPES MITU 
I.E.I. 	JOSE 	EUSTASIO 
RIVERA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

714 
CUELLAR 	BAUTISTA 
VALERIO 

68 VAUPES TARAIRA 
I.E.D. DE TARAIRA - SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 
SOCIALES 

715 
VELASCO SARMIENTO 
KAREN DANIELA 

62 VAUPES MITU 

I.E. 	ESCUELA 	NORMAL 
SUPERIOR 	INDÍGENA 
MARIA 	REINA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

716 CASAS 	CUBIDES 
DELLYS JULIANA 

79 VAUPES MITU 
I.E.I. 	JOSE 	EUSTASIO 
RIVERA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

717 
AMEZQUITA VASQUEZ 
KELLY ALEJANDRA 

68 VAUPES MITU 
I.E.I. 	JOSE 	EUSTASIO 
RIVERA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A INGLÉS 

718 
CARREÑO 	MOLANO 
ANA YULIETH 

62 VAUPES MITU I.E.D. 	INAYÁ 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A LENGUAJE 

719 PEREZ 	DUARTE 
YANETH CATALINA 

65 VAUPES MITU 
I.E.I. 	JOSE 	EUSTASIO 
RIVERA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A MATEMÁTICA 

720 
PEREZ 	DUARTE 
YANETH CATALINA 

62 VAUPES MITU 
I.E.I. 	JOSE 	EUSTASIO 
RIVERA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

721 
HERRERA 	MATIAS 
WILMER YESID 67 VICHADA LA PRIMAVERA 

I.E. 	FRANCISCO 	DE 
PAULA 	SANTANDER 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A BIOLOGÍA 

722 
COLMENARES 
CISNEROS 	ANGIE 
TATIANA 

65 VICHADA PUERTO CARREÑO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
 
FEDERICO 	LEERÁS 
ACOSTA 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A 
CIENCIAS 

 
SOCIALES 

723 GALINDO 	GONZALEZ 63 VICHADA PUERTO CARREÑO I.E. 	JOSE 	EUSTACIO A FILOSOFÍA 



RESOLUCIÓN NUMERÓ 
	2821 	Hoja N°. 30 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes er 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD ; 
	

MUNICIPIO 
I 	' 

l NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

PAOLA RIVERA 	- 	 SEDE 
PRINCIPAL 

724 HERNANDEZ 	DIAZ 
NICOLAS 

74 VICHADA VILLAVICENCIO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO 	LLERAS 

-  ACOSTA SEDE 
PRINCIPAL 

A FÍSICA 

725 
PLATA FAJARDO JUAN 
PABLO 59 VICHADA PUERTO CARREÑO 

I.E. NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO 	LLERAS 

-  ACOSTA SEDE 
PRINCIPAL 

 Í.E. NORMAL SUPERIOR 
FEDERICO LLERAS 

-  ACOSTA SEDE 
PRINCIPAL 

A 

A 

INGLÉS 

LENGUAJE 726 HERNANDEZ 	DIAZ 
NICOLAS 68 VICHADA VILLAVICENCIO 

727 SCHAMOUN RENDON 
JAFET ALEJANDRO 65 VICHADA PUERTO CARREÑO I.E. MARIA INMACULADA - 

SEDE PRINCIPAL 
A MATEMÁTICA 

728 HERRERA 	MATIAS 
WILMER YESID 

77 VICHADA LA PRIMAVERA 
I.E. 	FRANCISCO 	DE 
PAULA 	SANTANDER 	- 
SEDE PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

729 TAVERA 	CASTAÑO 
CESAR DAVID 83 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO INEM 	LUIS 	LOPEZ 	DE 

MESA 
BIOLOGÍA 

730 NAVAS MONTENEGRO 
ANDRÉS FELIPE 86 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO 

INSTITUTO 	TECNICO 
INDUSTRIAL A 

CIENCIAS 
SOCIALES 

731 PEREZ VARGAS MARIA 
VALENTINA 99 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO 

GIMNASIO 	CAMPESTRE  G 
LA FONTANA(ANTES EL 
PRINCIPITO) 

A FILOSOFÍA 

732 MANCERA 	CARRILLO 
MIGUEL ALEJANDRO 119 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO INSTITUCION EDUCATIVA 

ANTHONY A PHIPPS 
A FÍSICA 

733 CABALLAS 	PINEDA 
CAMILA 100 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO COLEGIO 	ESPIRITU 

SANTO 
A INGLÉS 

734 SANTIAGO 	TOVAR 
JUAN JOSE 76 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO COLEGIO 	ESPIRITU 

SANTO 
A LENGUAJE 

735 MARIN 	PASIVE 	LUIS 
ESTEBAN 100 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO COLEGIO 	PENIEL 	DE 

VILLAVICENCIO A MATEMÁTICA 

736 AMEZQUITA 	ROJAS 
MIGUEL ANGEL 

89 VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO COL NUEVO GIMNASIO A QUÍMICA 

737 CONTRERAS 	MEJIA 
DANIEL 76 YOPAL YOPAL COL 	ALIANZA 

PEDAGOGICA 
A BIOLOGÍA 

738 PÁEZ 	SILVA 	JULIÁN 
LEONARDO 78 YOPAL YOPAL CENTRO 	SOCIAL 	LA 

PRESENTACION 
A CIENCIAS 

SOCIALES 

739 RODRÍGUEZ MÚNERA 
MARÍA PAULA 77 YOPAL YOPAL GIMN DE LOS LLANOS A FILOSOFÍA 

740 CALA 	FUENTES 
ANDRES CAMILO 

99 YOPAL YOPAL CENTRO 	SOCIAL 	LA 
PRESENTACION 

A FÍSICA 

741 RODRIGUEZ 
CAMARGO GABRIEL 100 YOPAL YOPAL GIMN DE LOS LLANOS A INGLÉS 

742 BELALCAZAR ORTEGA 
NICOLAS MAURICIO 

76 YOPAL YOPAL GIMN DE LOS LLANOS A LENGUAJE 

743 PÁEZ 	SILVA 	JULIÁN 
LEONARDO 89 YOPAL YOPAL CENTRO 	SOCIAL 	LA 

PRESENTACION A MATEMÁTICA 

744 PÁEZ 	SILVA 	JULIÁN 
LEONARDO 88 YOPAL YOPAL 

CENTRO 	SOCIAL 	LA 
PRESENTACION A QUÍMICA 

745 BEJARANO 	RIOS 
JUAN NICOLAS 76 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA GIMN 	CAMPESTRE 

SANTA SOFIA A BIOLOGÍA 

746 PEREZ 	CUBIDES 
DIEGO ANDRES 98 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA 

COLEGIO SAN ALBERTO 
MAGNO 	- 	SEDE 
PRINCIPAL  

A CIENCIAS 
SOCIALES 

747 ROBAYO 	GONZALEZ 
JAVIER FELIPE 84 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA 

COLEGIO SAN ALBERTO 
MAGNO - SEDE 
PRINCIPAL 

A FILOSOFÍA 

748 
SARMIENTO 
TOCANCHON 
CRISTIAN CAMILO 

87 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA 
I.E.M. 	SAN 	JUAN 
BAUTISTA DE LA SALLE - 
SEDE PRINCIPAL 

A FÍSICA 

749 RODRIGUEZ OTALORA 
JULIAN DARIO 100 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA 

COLEGIO SAN ALBERTO 
MAGNO - SEDE 
PRINCIPAL 

A INGLÉS 

750 BEJARANO 	RIOS 
JUAN NICOLAS 71 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA GIMN 	CAMPESTRE 

SANTA SOFIA A LENGUAJE 

 

TIM 	 

   

    



RESOLUCIÓN NUMERO 	1292.7 	Hoja N°. 31 

Continuación de la Resolución "Por la cual se otorga la "Distinción Andrés Bello" a los Bachilleres sobresalientes en 
los Exámenes de Estado ICFES SABER 11 aplicados en el año 2013" 

1 

NOMBRE 
PUNTAJE 

POR 
PRUEBA 

ENTIDAD MUNICIPIO NOMBRE INSTITUCION CALENDARIO PRUEBA 

751 RIOS PINZON SERGIO 
IVAN 90 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA GIMNASIO 	CAMPESTRE 

I.C.A.V. - SEDE PRINCIPAL 
A MATEMÁTICA 

752 
GONZALEZ 	PEREZ 
GERMAN DANILO 

89 ZIPAQUIRA ZIPAQUIRA 
I.E.M. 	TECNICO  I 
INDUSTRIAL 	- 	SEDE 
PRINCIPAL 

A QUÍMICA 

Parágrafo: En cada uno de los casos señalados en el presente artículo, los estudiantes 
recibirán un diploma alusivo a la distinción ANDRES BELLO, cuya preparación y suscripción 
estará a cargo del Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación — ICFES, tal 
como lo dispone el artículo 5 del Decreto 2738 de 2005. 

Artículo 3. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dada en Bogotá D.C. 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

-4L 1 la (1ÁL--  

MARÍA FERNAND CAMPO SAAVEDRA 


